
مدیــرکل شــیلات مازنــدران رقــم صــادرات 
محصولات شــیلاتی اســتان را طی ســال قبل 

۸۰۳ میلیون دلار اعلام کرد.
قاســم کریــم زاده در نمایشــگاه ایران اکســپو 
۲۰۲۴- تهــران در جمــع خبرنگاران با اشــاره 
پتانســیل‌های شــیلاتی  و  اینکــه ظرفیــت  بــه 
اســتان مازنــدران در پنج محور بررســی و در 
ایــن نمایشــگاه عرضــه شــده اســت، تصریح 
از  آبزیــان  بــازار  توســعه  و  صــادرات  کــرد: 
مهم‌تریــن برنامه‌هــای حــوزه صادراتــی بــه 

می‌رود. شمار 
وی با اشــاره بــه ظرفیت‌های بخش شــیلاتی 
مازنــدران  شــیلات  شــد:  یــادآور  مازنــدران 
دارای ۳۹۰۰و احد آبزی پروری و ۱۱۴ تشــکل 
صیــادی اســت کــه ســالانه ۱۳ هــزار نفــر در 
پروتئیــن جامعــه تلاش می‌کننــد. کریم زاده 
بــا تاکید بــر اینکه میــزان تولیــد مازندران در 
بخش شــیلاتی ســالانه حــدود ۱۳۰ هــزار تن 
اســت و از این میزان تولید سالانه ۶ تا ۱۲ تن 

محصول صادر می‌شــود، عنوان کرد: ســالانه 
صــادرات  محــل  از  دلار  میلیــون   ۲۰ تــا   ۱۰
شــیلاتی اســتان مازندران حاصل می‌شود که 
سال گذشــته رقم صادرات اســتان مازندران 
شــیلات  مدیــرکل  بــود.  دلار  میلیــون   ۸۰۳
مازنــدران بــا بیــان اینکــه ماهیــان خاویــاری 
محصول اصلی و ارزآور حوزه شــیلاتی کشــور 
و ایــن اســتان اســت، گفت: ســالانه ۲۶۰۰ تن 
ماهــی خاویــاری در مازندران تولید می‌شــود 
کــه از این میــزان ۹۰۳ تن خاویار اســتحصال 
می‌شــود که ارزش اقتصــادی آن هزار و ۲۰۰ 

است. تومان  میلیارد 
 ۴۲ کل،  اداره  ایــن  در  اینکــه  اعــام  بــا  وی 
شــده  شناســایی  گــذاری  ســرمایه  فرصــت 
رســیدن  انجــام  بــه  بــا  کــرد:  تاکیــد  اســت، 
اولیــه  تولیــد  تــن  هــزار   ۴۵ ایــن فرصت‌هــا، 
محصــولات شــیلاتی اســتان افزایــش خواهد 
یافــت و همچنین ۱۷۰۰ شــغل جدید در این 

می‌شود. ایجاد  مسیر 

جهــاد  نباتــات  حفــظ  مدیریــت  سرپرســت 
کشــاورزی مازنــدران گفــت: همزمان بــا اجرای 
طــرح مدیریــت مبــارزه تلفیقــی آفــات برنــج 
بــا اســتفاده از روش‌هــای غیرشــیمیایی بــرای 
مدیریــت آفــات، امســال این طرح در ســه هزار 
هکتــار از شــالیزارهای مازندران عملیاتی شــده 

است.
فرید بیگی در نشســت ستاد گیاهپزشکی استان 
افــزود: تولیــد محصــول ســالم برنــج بــه روش 
مدیریــت تلفیقــی )ICM( از ۱۴۰ هکتــار ســال 

گذشته امسال به سه هزار هکتار افزایش یافت.
وی بــا بیان اینکه حاصلخیــزی خاک، مدیریت 
آفات و بیماری ها، مدیریت آب، تناوب زراعی، 
کنترل علف های هرز و اســتفاده بهینه از نهاده 
های کشــاورزی از مهمترین اهــداف اجرای این 
طرح اســت، تصریح کرد: بــرای تولید محصول 
 ،)ICM( ســالم برنج به روش مدیریت تلفیقی
مصرف بهینه کود، استفاده از تله نوری و مبارزه 

مکانیکی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

سرپرست مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران یادآور شد: این برنامه سال 
گذشــته در ۱۴۰ هکتار اراضی شــالیزاری اســتان 
اجرا شــد. وی در ادامه با اشاره به اینکه بیماری 
زنــگ زرد از جملــه بیمــاری هــای مهــم مزارع 
گندم اســت، افزود: تاکنون با بیمــاری زنگ زرد 

در ۱۹ هــزار هکتــار مــزارع گنــدم اســتان مبــارزه 
شــیمیایی شــد. بیگی به اهمیت مبارزه با آفت 
شپشــک توت روی کیوی اشاره و به لزوم مبارزه 
بــا ایــن آفــت و دریافت گواهــی ارتقاء ســامت 
کیــوی )کــد QR( تاکید کــرد و گفت: وجــود این 
آفت مانع صادرات کیوی به خارج از کشــور می 
شــود. سرپرست مدیریت حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشــاورزی مازنــدران در بــاره مگس میوه 
مدیترانــه ای، اظهــار کــرد: بــا توجــه به شــرایط 
مناسب آب و هوایی سال گذشته برای فعالیت 
آفــت مگس مدیترانه ای و شــکار آفت در تمام 
طول ســال قبل و ادامه این شــرایط مطلوب در 
سالجاری، مبارزه با مگس میوه با اولویت کانون 
کوبی مورد تاکید اســت. وی گفت: ســال گذشته 
مبــارزه شــیمیایی بــا مگــس میــوه در ۵۰ هــزار 
هکتــار و مبارزه غیرشــیمیایی با این آفت نیز در 
۱۰۱ هزار هکتار باغات اســتان انجام و ۱۳۷ هزار 
مگس بوســیله تله های فرمونی و جلب شونده 

در ایستگاه های پیش آگاهی استان شکار شد.

مدیرکل شیلات مازندران:

۸۰۳ میلیون دلار محصولات شیلاتی از استان صادر شد

سرپرست مدیریت حفظ نباتات جهاد کشاورزی مازندران خبر داد؛

افزایش کشت برنج بدون سم در شالیزارها به 3هزار هکتار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گلستان اعلام کرد؛

 برنامه‌ریزی 
 برای ایمن سازی
  ۹۰ درصد نقاط 
حادثه‌خیز استان

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

هزار و ۱۱ دانشجو 
معلم جذب دانشگاه 

فرهنگیان می‌شوند

 گزارش »خبرشمال« 
 با توجه به بلاتکلیفی

 باغِ هشت هکتاری رامسر؛

 داغ ثبت جهانی 
بر دل باغ ماند!

5

3

6
معاون عمرانی استانداری گیلان:
پروژه‌های عمرانی 

 نباید به دلیل 
 کمبود مصالح

نیمه تمام بمانند

فرمانده انتظامی مازندران خبر داد،

انهدام باند سازمان 
یافته قاچاق 

 خودرو‌های خارجی
 در استان

8

6

21 شوال 1445 قمـــــــــــــــــــــــــری
8 صفحـــــــــه      5000 تومــــــــــــــــــان

سه‌شنبـــه/   11 اردیبهشت 1403
شماره:  2893  سال بیستم

29    April  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

02

استاندار مازندران تأکید کرد: 

اجرای مصوبات دور اول سفر 
رییس‌جمهور  به استان

صفحه 03 ••

تحلیل »خبرشمال« از ناکارآمدی »حسن فلاح« مدیرکل تأمین اجتماعی مازندران؛ 

دکور است؛ مدیرکل نیست!
مشــکلی که در این تحلیل، مدنظر داریم مربوط به شــکایت بسیاری 
از شــهروندان و مراجعه‌کننــدگان بــه اداره تأمیــن اجتماعــی مرکــز 
شــعبه یک ساری اســت که مدیر این مجموعه که از منصوبان حسن 
فلاح اســت خود را قانون می‌داند و در مســیر برقراری حقوق بیکاری 
کارگران سنگ‌اندازی می‌کند و در پاسخ به انتقادات و اعتراضات کارگران شریف، 
از آنــان می‌خواهــد از کارفرمای خود شــکایت کنند بــه این دلیل کــه کارفرما، فرد 
دیگــری را بــه کار گرفته اســت و به همیــن بهانه، حقوق بیکاری کارگــری که به هر 

دلیل از محل کار خود اخراج شده است را قطع می‌کنند.

اختصاصی

بــاغ ملی هشــت هکتاری رامســر که 
مدتی است به خاطر برخی تحرکات 
پیرامون تغییر کاربری‌اش مورد توجه 

 ابتکار هوشمندانه شرکت »فولادین ذوب آمل«میراث‌دوستان قرار گرفته...
 برای تولید با همکاری خودروسازان چینی؛

 ساخت ماشین‌آلات کشاورزی در فذا آمل 
08

شرکت گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل )فذا(

جناب آقای

 دکتر یوسف نوری
انتصاب شما به‌عنوان

 نماینده عالی دولت در استان ولایت‌مدار مازندران
 موجبات خرسندی بسیاری از مردم، مدیران و نخبگانی شد که هم از تجربه و توان شما 

آگاهی دارند و هم ظرفیت‌های متعدد مازندران در توسعه را می‌شناسند. 
مازنــدران اســتانی بــا ظرفیت‌های عظیــم اقلیمی، ژئوپلیتیکي و انســانی اســت و با یک 
برنامه هوشمند، می‌توان جایگاه استان را در توسعه چند پله ارتقا داد و به این شکل، هم 
به مردم این استان و هم به میهن عزیز  اسلامی خدمت کرد. توفیق خدمت به این مردم 
نجیــب را به جنابعالی تبریک می‌گوییم و برای شــما در رســیدن بــه آرمان‌های انقلاب، 

اولویت‌های دولت مردمی سیزدهم و افزایش رضایت عمومی، موفقیت آرزو داریم.
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اخبار
رییس پلیس آگاهی گیلان خبر داد:

دستگیری ۲۹ نفر در طرح مبارزه با سرقت 
مغازه در استان

رییس پلیس آگاهی گیلان از شناسایی و دستگیری ۲۲ سارق و ۷ مالخر در 
طرح عملیاتی مبارزه با سرقت مغازه در استان خبر داد و گفت: این افراد 

به ۲۲ فقره سرقت اعتراف کردند.
سرهنگ علیرضا حدادی با اشاره به این‌که مقابله با سرقت و ناهنجاری 
اجتماعــی عزمی همگانی را می‌طلبد، اظهــار کرد: امنیت محصول یک 
فرآیند جمعی است و همه مردم باید در این راستا به پلیس کمک کنند. 
وی در ادامه با بیان این‌که طرح عملیاتی مبارزه با سرقت مغازه به مدت 
۳ روز در اســتان گیــان اجرا شــد، افــزود: در این طرح با انجــام اقدامات 
پلیســی و در عملیات‌های جداگانه، ۲۲ سارق و ۷ مالخر در سطح استان 
شناسایی و دستگیر شدند. رییس پلیس آگاهی استان گیلان خاطرنشان 
کرد: بر اســاس تحقیقات انجام شــده ســارقان به ۲۲ فقره سرقت مغازه 
اعتــراف کردند و برای ســیر مراحل قانونی در اختیــار مرجع قضایی قرار 
گرفتنــد. این مقــام انتظامــی در پایان با تاکیــد بر رعایت اصــول و نکات 
پیشــگیری از ســرقت توســط مــردم، اذعــان کــرد: ارتقای نظــم و امنیت 

همواره در دستور کار پلیس قرار دارد.

رییس شورای شهر علی آباد کتول خبرداد:

 انجام ۱۱۱۴ مصوبه
 در شورای اسلامی شهر

رییس شــورای شــهر علی‌آباد کتول از انجام هزار و ۱۱۴ مصوبه در صحن 
علنی شورای اسلامی این شهرستان خبر داد.

 مرتضی شــکی در نشســت خبری با اصحاب رســانه که به‌مناســبت روز 
شــوراها برگزار شــد، اظهار کــرد: به‌واســطه همدلی‌هایی کــه تاکنون بین 
اعضا شــورا و مردم این شهرستان رخ داده است شاهد اتفاق‌های مثبتی 

در شهرستان علی‌آباد کتول بودیم.
وی افــزود: بــرای این‌کــه بتوانیم بــرای مــردم گام‌های مثبتــی برداریم و 
اتفاقــات خوبی رقــم بزنیم در برخــی از اوقات از حقــوق اجتماعی خود 
گذشــتیم. رییس شورای شــهر علی‌آباد کتول ضمن بر شــمردن جایگاه 
مهم رســانه گفت: امروز نقش و جایگاه رســانه بر همگان آشــکار است و 
با قرار گرفتن در کنار رســانه می‌توان اتفاق‌های بزرگی در شهر خلق کرد. 
وی با اشــاره به این‌که طی دو ســال گذشته ۷۰ جلســه در شورای اسلامی 
شــهر علی‌آباد کتول برگزار شد، افزود: در این مدت هزار و ۱۱۴ مصوبه در 
چهار بخش انجام شــد که از این تعداد ۲۹۴ مصوبه که حدود ۳۹ درصد 

مجموع مصوبات است مربوط به حوزه فرهنگی است.
شــکی اظهار کرد: ۲۵۹ مصوبه که حدود ۲۵ درصد از مصوبات را شــامل 
می‌شود مربوط به حوزه شهرسازی است که شهرستان علی‌آباد کتول در 

این حوزه ضوابط بسیار سخت گیرانه دارد.
وی یادآور شــد :۱۱۵ مصوبه در حوزه قراردادهای عمرانی داشــتیم که ۱۱ 

درصد مصوبات شورا را شمال می‌شود.
شــکی اصــاح و بازبینــی بافــت فرســوده را از موضوعــات رفــع موانــع و 
مانع‌زدایــی در حوزه شهرســازی اعلام کرد و گفت: اکنون بافت فرســوده 

این شهرستان از ۹۰ هکتار به ۱۵۰ هکتار افزایش پیدا کرده است.
وی با اشاره به این‌که سال گذشته ۷۰۰ تن قیر رایگان در سطح شهرستان 
علی‌آباد کتول اســتفاده شده است، ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود امسال 
این رقم به هزار و ۱۰۰ تن برســد. وی در ادامه در خصوص تله کابین هم 
گفت: در سال ۱۴۰۱ سازمان شورای عالی ملی جنگل‌ها و میراث فرهنگی 
رضایــت خود را بــرای اجرای این پــروژه اعلام کردند و در آبان ماه ســال 
۱۴۰۱ مجوزهای لازم اخذ شــد. رییس شــورای شــهر علی‌آباد کتول گفت: 
طــی ســال ۹۵ در دوره شــورای چهــارم مزایــده‌ای برگزار شــد کــه یکی از 
شــرکت‌ها توانست برنده مزایده شــود اما آیتم‌هایی که در آن زمان برای 
شــرکت مورد نظر مشــخص شــده بود اکنون دیگر قابل پذیرش نیست و 
این باعث شــد تا تغییراتی ایجاد شود. وی خاطرنشان کرد: طی دو هفته 
قبل کار انعقاد قرار داد تله کابین به پایان رسیده بود اما اشکالاتی از سوی 
دادســتانی اعلام شــد که منتظریم اشــکالی که بر پروژه تله کابین گرفته 
شــد مشخص شود تداوم خواهد داشــت یا خیر که اگر تداوم داشته باشد 
بلافاصله به ســمت فراخوان جدید خواهیم رفت و اگر غیر از این باشــد 
حتمــاً در کوتاه‌ترین زمان ممکن با همین شــرکت کلنــگ تله کابین زده 

خواهد شد.

 معاون سرمایه‌گذاری
 میراث فرهنگی مازندران خبر داد:

 برندسازی ۱۷ محصول 
صنایع دستی در استان

و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  اداره‌کل  ســرمایه‌گذاری  معــاون 
گردشــگری مازنــدران گفت: ســال قبل در حــوزه صنایع دســتی برای ۱۷ 

محصول در استان برندسازی شده است.
 احســان محمدی با تاکیــد براین‌که بیش از ۲۰۰ پــروژه نیمه‌تمام بخش 
خصوصی با سرمایه‌گذاری بیش ۴۵۰ هزار ریال در مازندران وجود دارد، 
گفت: با بهره‌برداری از این پروژه‌ها شاهد توسعه ظرفیت‌های گردشگری 

استان خواهیم بود.
وی با اشاره به این‌که مازندران با ۱۰ زنجیره ارزش در حوزه‌های کشاورزی، 
گردشــگری و صنایع دستی و سایر بخش‌ها در این نمایشگاه حضور دارد 
تصریح کرد: در بحث زنجیره ارزش، زنجیره ارزش گردشــگری و صنایع 
دســتی به‌عنــوان یکــی از دو زنجیره ارزش مــورد توجه در مازنــدران قرار 

گرفته است.
وی بــا اشــاره به این‌که حدود ۱۹۰ موافقت اصولی در ســال گذشــته برای 
متقاضیان تأسیسات گردشگری در استان صادر شده است، تصریح کرد: 
این تعداد ۱۵ مورد در حوزه گردشگری ساحلی و دریایی است که به توان 

افزایی در این بخش یاری می‌رساند.
و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  کل  اداره  ســرمایه‌گذاری  معــاون 
گردشــگری مازنــدران بــا اعلام این‌کــه در حوزه صنایع دســتی بــرای ۱۷ 
محصول برندســازی شده است، عنوان کرد: در همین زمینه، نشان ملی 
مرغوبیــت ۲۸ کالا و همچنیــن ۵ کالا در ســطح بین‌المللی انجام شــده 

است.
وی با اعلام این‌که ۸۱ هزار نفر گردشــگر خارجی ســال گذشــته در استان 
حضور داشــته اند، بیان کرد: امیدواریم با لغو روادید گروهی با روســیه و 
تســری آن به کشورهای دیگر، شــاهد حضور شمار بیشتری از گردشگران 

دراستان مازندران باشیم.

 اســتاندار مازندران با بیان این‌که، مصوبات دور دوم ســفر رییس‌جمهور باید قابلیت اجرایی داشــته باشــد، گفت: مصوبات دور اول ســفر 
رییس‌جمهور به این خطه از شمال کشور هرچه سریع‌تر تکمیل شود.

 یوسف نوری  در جلسه بررسی مصوبات سفر رییس‌جمهور به مازندران در ساری افزود: مصوبات دور دوم سفر رییس‌جمهور به مازندران 
در راســتای اقتصاد دریا محور تنظیم خواهد شــد. وی اظهار داشــت: جهش تولید افزایش جمعیت و مردمی شــدن کارها از جمله موارد 
مهمی است که در دور دوم سفر رییس‌جمهور به مازندران باید رعایت شود. استاندار مازندران گفت: دستگاه‌های دولتی که تاکنون موفق به 
جذب اعتبار دور اول سفر رییس‌جمهور نشدند باید تلاش بیشتری از خود نشان دهند. نوری با بیان این مطلب که برای توسعه استان فقط 
نباید به اعتبار دولتی متکی بود، خاطرنشان کرد: جذب سرمایه‌گذاری که اهلیت داشته باشد برای توسعه استان اثر بخش است. نماینده 
عالی دولت در مازندران اضافه کرد: بدون تردید از سرمایه‌گذاران بزرگ خارجی که توان این کار را داشته باشند حمایت خواهد شد در غیر 
این صورت از ظرفیت سرمایه‌گذاران داخلی استفاده خواهد شد. این مقام مسئول تصریح کرد: مشارکت مردم در طرح‌های اقتصادی برای 

ما مورد تاکید است و همه مدیران باید از این ظرفیت به‌درستی استفاده کنند.

استاندار مازندران تأکید کرد: 

اجرای مصوبات دور اول 
 سفر رییس‌جمهور
 به استان

نماینــده ولــی فقیــه در مازنــدران از اربعیــن به‌عنوان 
همایش بی‌نظیر یاد کرد و گفت: اربعین حسینی برابر 

استکبار جهانی بازدارندگی ایجاد می کند.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی یکشــنبه شــب در 
دیــدار رییس ســتاد بازســازی عتبــات عالیــات، ضمن 
تقدیر از مدیریت امر مهم زمینه‌سازی حضور عاشقان 
در عتبات نور، اظهار کرد: در مقابل همت والای مردم 
ایــران چنین کمک‌ها و مســاعدت‌هایی هیچ نیســت و 

بیشتر هم انتظار می‌رود.
اشــتیاق  و  کــرم، شــور  اقیانــوس  این‌کــه  بیــان  بــا  وی 
حســینی و ارادت ولایــی مــردم خیلــی بیشــتر از اینهــا 
اســت، افــزود: به‌دلیــل پیوندی کــه جریان بازســازی و 
زیــارت عتبات عالیات با امــر مقدس مقاومت منطقه 
دارد و فرماندهــی مقاومت و عتبات عالیات شــخصی 
به‌نام ســردار ســلیمانی اســت، از این رو انرژی و عشق 
لازم از اینجــا بــه پیکــر مقاومــت تزریق می‌شــود، پس 
عتبات عالیات را یک زیارت ساده نمی‌دانیم. آیت‌الله 
محمــدی لائینــی تصریح کرد: ســابقه آستانه‌بوســی و 
عتبات‌بوســی و ســابقه بازســازی حرم و عتبــاتِ ایران 
دیرینه است. عضو خبرگان رهبری تاکید کرد: شیعیان 
متمکــن غنــی در جاهای مختلــف دنیا هســتند که اگر 
مــا هم نباشــیم کار عتبات عالیات و امام حســین )ع( 
را انجــام می‌دهنــد اما مــا نباید این افتخار را از دســت 
بدهیــم. امــام جمعه ســاری با بیــان این‌که مــا باید از 
فرصــت اربعین و خیل عاشــق بیشــتر اســتفاده کنیم، 
عنــوان کــرد: به‌خصوص زواری که از ســمت شــرقی و 
شــمال می‌آینــد و بایــد ظرفیــت ۵۰۰ هزار نفــر را به ۵ 
میلیون نفر برســانیم تا در داخــل ایران خاطره خوش 
داشــته باشــند. این مســئول ادامــه داد: دنیا به ســمت 
مدرن و آســان‌تر شــدن پیش مــی‌رود ما هــم باید این 
روال را در مدیریــت جریــان اربعیــن در پیش بگیریم، 

زیرا این یک همایشی بی‌نظیر است که در جهان برای 
مــا بازدارندگــی دارد و بازدارندگــی اربعیــن در برابــر 
اســتکبار جهانی مسأله بزرگی اســت و رفتن ۵ میلیون 
جمعیــت از ایــران به عــراق حــرف دارد. نماینده ولی 
فقیــه در پایــان خواســتار حفــظ امنیت مرزها، تســریع 
اجازه ورود زوار از کشــورهای خودشــان بــه ایران و بعد 
عــراق، تقویت پروژه قطار از شــلمچه بــه بصره و بعد 
به کربلا و بغداد، بســیج کردن شــاه‌راه‌ها و شاه‌ریل‌ها، 

تسهیل امور و حذف بروکراسی اداری شد.

ëë ۱۹۰ پــروژه بازســازی عتبــات عالیــات در دســت اجرا
است

رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات گفت: حدود ۱۸۰ 
تــا ۱۹۰ پروژه بازســازی عتبــات عالیات در دســت اجرا 
بوده که طراحی و ساخت صحن مطهر حضرت زینب 

)س( در کربلا از جمله آن است.
 محمــد جلال ماب در حاشــیه دیــدار بــا نماینده ولی 
فقیه در مازندران در زمینه بازسازی صحن‌های مطهر 
در عتبــات عالیــات گفــت: تکمیــل شبســتان حضرت 
زینــب )س( در ســوریه از برنامه‌هــا اســت و بــا حضور 
متخصصان ایرانی شبســتان زیبا و مسقف به متراژ دو 
هزار مترمربع طراحی و ســاخته شــده است. وی ادامه 
داد: حدود یک ســال اســت که صحــن مطهر حضرت 
زهــرا ســام الله در نجــف به مســاحت ۲۳۰ هــزار متر 

مربع نیز به اتمام رســیده و اکنون در حال بهره‌برداری 
اســت و همــه فضاهــای مورد نیــاز از جملــه کتابخانه، 
محیــط آموزشــی و دارالضیافــه متعــدد بــوده و یــک 
شاهکاری محسوب می‌شــود که معماران ایرانی خلق 
کرده‌اند. رییس ســتاد عتبات عالیات ترفیع گنبد حرم 
مطهر و اســتحکام ســازه در کربلای معلــی را از جمله 
طرح‌ها بیان کرد و گفت: گنبد جدید طراحی و ســاخته 
و به عراق منتقل شــده اســت. جلال ماب با اظهار این 
کــه صحن حضــرت زینب )س( با ۱۴۰ هــزار متر مربع 
زیربنا نیز در کربلای معلی طراحی شــده است، گفت: 
این صحنه در چهار شبســتان طراحی شــده است. وی 
پیشــرفت این طرح را ۶۰ درصد ذکر کرد و گفت: زمین 
ایــن طــرح ۵۰ هزار متر مربــع بوده و اکنــون در مرحله 
نازک کاری اســت و تکمیل آن سه ســال زمان می‌برد. 
وی‌گفــت: در کاظمیــن نیز شبســتانی به نــام حضرت 
امــام محمــد باقــر علیهم الســام بــه متراژ پنــج هزار 
متر مربع طراحی شــده اســت، همچنیــن مطالعات و 
طراحی طرح جامع کاظمین نیز در دست اقدام است 

تا هرگونه توسعه در آینده مبتنی بر این طرح باشد.
رییس ســتاد بازســازی عتبات عالیات پروژه اســتحکام 
بنای حرم مطهر در ســامرا را مهم‌ترین طرح ذکر کرد 
و گفت: اســتحکام بنای تمام ســازه‌های حرم مطهر با 

روش جدید در حال انجام است.
رییــس ســتاد عتبات عالیات بــا بیان اینکــه ۱۸۰ تا ۱۹۰ 
پروژه در عتبات در دســت اجرا اســت، گفت: امامزاده 
ســید محمد، در بلد، دوطفلان حضرت مسلم و طرح 

مزار سلمان فارسی از جمله طرح‌ها است.
وی با بیان این که امسال برای هر ایرانی ۱۵ هزار تومان 
در ســال به عنوان ســرانه کمک و عتبات در نظر گرفته 
شــده اســت، گفت: ایــن در حالی که شــاهد مشــارکت 
سنگین و خوب مردم کشور عراق در بازسازی هستیم.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
اربعین حسینی برابر استکبار جهانی بازدارندگی ایجاد می‌کند

فرماندار شــفت بر ضرورت مدیریت صحیح منابع آبی 
در فصــل زراعــی تاکیــد کرد و گفــت: مدیران بــرای رفع 
دغدغه‌هــای مردم بــا تفکر جهادی گام برداشــته و پای 

کار باشند.
مهدی نقدی در اولین جلسه شــورای اداری سال جدید 
ضمــن تبریــک روز شــوراها اظهار کرد: دولت ســیزدهم 
دولتــی انقلابــی اســت، مدیــران بایــد بــا تفکــر جهادی 
برای حل مشــکلات مــردم گام برداشــته و جهادی پای 
کار باشــند. فرماندار شهرستان شــفت با اشاره به این‌که 
دســتگاه‌های اجرایــی شهرســتان پیگیــر پروژه‌هــای در 
دســت اجرا باشــند، افزودد: مدیــران در جذب اعتبارات 
برای پروژه‌های شهرستان شفت تلاش مضاعف داشته 
باشــند. نقدی بر لــزوم کار جهادی و تلاش شــبانه‌روزی 
مدیــران برای رفع محرومیت از چهره شهرســتان تاکید 
کرد و ادامه داد: برای توســعه شهرســتان شفت نیازمند 
همدلــی و همکاری همه دســتگاه‌ها هســتیم. فرماندار 
شــفت ادامه داد: خوشبختانه این همدلی در شهرستان 

بــا همــکاری و  و  بیــن تمامــی دســتگاه‌ها وجــود دارد 
همراهی همه مدیران برای رفع محرومیت از چهره این 
شهرســتان تلاش مضاعف خواهیم کــرد. نقدی اضافه 
کــرد: رعایت نظــم و انضبــاط در ادارات و دســتگاه‌های 
اجرایی شهرســتان شــفت به دقت رعایت شــود و همه 
مسئولان موظفند که نظم و انضباط را در دستور کار خود 
قرار دهند. فرماندار شــفت با اشــاره بــه این‌که عملکرد 
هیــچ اداره‌ای نبایــد پنهــان بمانــد، تاکیــد کــرد: روابــط 
عمومی‌ها بایســتی با عملکردی هر چه بهتر در راستای 

شفاف‌سازی جهت اطلاع رسانی اقدام کنند.
فرماندار شــفت گفت: خانواده شــهدا مایه خیر و برکت 
نظام و انقلاب هســتند و مسؤولان موظفند تا با سرکشی 
مداوم به آنان، ضمن رفع مشکلات این خانواده معظم، 
در مسیر خدمت‌رسانی به مردم، از والدین شهدا طلب 
دعــای خیر کننــد. وی افــزود: خانواده معظم شــهدا در 
دفاع از ارزش‌های اسلامی تمام هستی خود را تقدیم راه 
خدا کردند و این کمترین وظیفه مسئولان است تا ضمن 

سرکشــی به آنان، از نزدیک با مســائل و مشــکلات آن‌ها 
آشنا شده و با افتخار در صدد رفع مشکلات بر آیند.

فرماندار شــفت با اشــاره به این‌که آمارها نشان می‌دهد 
ســال زراعی ســختی همچــون ســال گذشــته را در پیش 
خواهیم داشــت، بیان کرد: باید برای پیشــگیری از وقوع 
هرگونه بحرانی دستگاه‌ها از اکنون برنامه‌ریزی و آمادگی 
داشته باشیم. وی با اشاره به این‌که فصل کشاورزی سال 
گذشــته با چالش‌هایی مواجه بودم تصریح کرد: امسال 
باید از تمام ظرفیت‌ها برای برطرف کردن مشکلات آب 

کشاورزی شالیکاران در سطح شهرستان استفاده کنیم.

نقــدی بــر لــزوم اســتفاده از تجربه موفق ســال گذشــته 
در مدیریــت منابــع آب کشــاورزی تاکیــد کــرد و بیــان 
کــرد: لایروبی انهار، به‌ســازی آب‌بندان‌هــا، رفع نواقص 
ایســتگاه‌های پمپــاژ، دریچه‌ســازی در نقــاط مــورد نیاز، 
طرح تجهیز و نوسازی اراضی در برخی مناطق از جمله 
اقداماتــی اســت که در مدت زمــان باقی مانــده با دقت 
و ســرعت اجرایــی شــود. نقدی با اشــاره بــه تلاش‌های 
دولت ســیزدهم در کم کردن از دغدغه کشاورزان افزود: 
ضروری اســت خود کشــاورزان هم با توجــه به میانگین 
کاهشی نزولات جوی و دیگر محدودیت‌های موجود، هر 
چه سریع‌تر نسبت به بیمه اراضی خود اقدام کنند. وی با 
تاکید بر جدی گرفتن بحث بیمه، خواستار اطلاع‌رسانی 
مناســب در خصــوص مزایــای بیمــه اراضی کشــاورزی 
شــد تــا در زمان وقــوع حــوادث احتمالــی، کشــاورزان از 

حمایت‌های قانونی برخوردار شوند.

ëë مســئولان محلی برای رفع مشــکلات آب کشاورزی
پای کار باشند

فرمانــدار شــفت بــا اشــاره بــه این‌کــه مســئولان محلی 
به‌عنوان خدمت‌گزاران مردم در روســتاها هستند، بیان 
کــرد: بــا توجه به شــناختی کــه از مشــکلات روســتاها در 
حوزه آب کشــاورزی دارند باید در راستای رفع مشکلات 

کشاورزان گام بردارند.

فرماندار شفت تأکید کرد:

ضرورت مدیریت منابع آبی در فصل زراعی

ëëسرویس سیاسی
اساســاً ضعــف و ناکارآمــدی در دســتگاه‌های اجرایــی 
اســتان را می‌تــوان بــه دو بخــش تقســیم کرد نخســت 
ضعــف و ناکارآمــدی کــه مســتقیم بــه شــخص مدیر 
اصلــی یــا مدیــرکل برمی‌گــردد و ناگفتــه پیداســت که 
وی بایــد پاســخگوی ناکارآمــدی، خُلف‌وعــده و تــرک 
فعــل خود باشــد اما بخــش دوم ناکارآمدی اســت که 
مســتقیم به مدیرکل مربوط نیســت و یکــی از مدیران 
زیرمجموعه یا روســای اســتانی، ریشــه کند شدن کار و 
تجمیــع نارضایتی‌ها اســت که در این‌صــورت نیز باید 
مدیــرکل را خطــاب قــرار داد و مدیریــت وی را به نقد 
کشــید که یــا بصیرت لازم را نداشــت و فــردی خطاکار 
و خیال‌پــرداز را بر یک کرســی مهم گماشــت یا درایت 
لازم را ندارد و نمی‌تواند بر زیرمجموعه خود نظارت و 

با مدیران متخلّف برخورد کند.    
بــاور ما این اســت که »حســن فــاح« مدیــرکل تأمین 
اجتماعــی مازنــدران، هــر دو ضعــف را بــا خــود دارد 
و اخیــراً نیــز شــاهد برخــی نقدهــا و انتقادهــا از وی در 
رسانه‌های اســتانی بوده‌ایم که پاسخی ندادند تا مبادا 

اوضوع بیشتر به زیان وی شود. 
مشــکلی که در ایــن تحلیــل، مدنظر داریــم مربوط به 
شــکایت بســیاری از شــهروندان و مراجعه‌کنندگان به 
اداره تأمیــن اجتماعی مرکز شــعبه یک ســاری اســت 
کــه مدیــر ایــن مجموعــه کــه از منصوبان حســن فلاح 
برقــراری  و در مســیر  قانــون می‌دانــد  را  اســت خــود 
بیــکاری کارگــران ســنگ‌اندازی می‌کنــد و در  حقــوق 
پاســخ بــه انتقــادات و اعتراضــات کارگران شــریف، از 

آنان می‌خواهد از کارفرمای خود شــکایت کنند به این 
دلیل که کارفرما، فرد دیگری را به کار گرفته است و به 
همین بهانه، حقوق بیــکاری کارگری که به هر دلیل از 

محل کار خود اخراج شده است را قطع می‌کنند.
گویــا حســن فلاح و مدیــر تأمین اجتماعی شــعبه یک 

ســاری، توانی برای حل مشــکلات مــردم ندارند و تنها 
هنرشــان همیــن اســت کــه مــردم را در برابر هــم قرار 

دهند.
ســوال ما این اســت که اگــر کارفرمــا در اخــراج کارگر و 
همچنیــن جــذب نیــروی جدیــد، کوتاهی کرده اســت 

ایــن موضــوع چــه ارتباطــی با حــق کارگر پیــدا می‌کند 
کــه مدیــران تأمیــن اجتماعــی تــاش دارند بر مســیر 

پرداخت بیمه بیکاری آنان وقفه ایجاد کنند؟ 
اداره‌کل تأمیــن اجتماعــی ازجملــه اداراتــی اســت که 
طیف وســیعی از مشــاغل بــازار و حوزه کارگــری به آن 
چشــم دارند، همان کارگرانی که بیش از سی سال حق 
بیمــه خــود را واریــز کردنــد و در خط تولیــد و خدمات 
فعــال بودنــد و امــروز که ســن آنــان به 55 تا 60 ســال 
رســیده اســت، توقــع دارنــد حقــوق بازنشســتگی آنان 
برقرار شود تا در گوشه‌ای بنشینند و کمی به استراحت 
بپردازند هرچند با وضعیت امروز حقوق بازنشســتگی 
این قشــر شریف و همچنین افزایش تورم و هزینه‌های 
زندگی، بســیاری از این کارگران از ســر ناچاری به مراکز 
جدیــد مراجعه می‌کنند و مشــغول به کار می‌شــوند تا 
آبروی خود و خانواده خود را حفظ کنند. افزون بر آن، 
پرداخــت حقوق بیمــه بیکاری کارگــران نیز موضوعی 
اســت که قانون به آن تصریح دارد و چرا رییس تأمین 
اجتماعــی بایــد در مســیر احقــاق ایــن حــق قانونــی، 

کوتاهی کند ؟
برخــورد نامناســب با این افراد و دادن جوابِ ســربالا و 
ســردرگم کــردن آنان چیــزی جز خیانت بــه بزرگترین 
ســرمایه اجتماعی نظام یعنی کارگران نیست و حسن 

فلاح باید در این زمینه پاسخگو باشد.
نکتــه آخــر کــه جــای تأســف بســیار دارد این اســت که 
نبروهــای زبــده بــا تحصیــات و ســابقه بــالا در برخی 
ادارات تأمین اجتماعی در نقش یک کارمند معمولی 
مشــغول بــه کار هســتند و مدیرکل محتــرم تلاش کرد 
تا مدیریت را به دوســتان و بســتگان خود بســپارد و اگر 
امروز شــاهد قفــل کارها، نارضایتی عمــده و همچنین 
ورشکســتگی در این ســاختار هســتیم، بی‌تردید ریشــه 
مشــکل به ســبک مدیریتــی افرادی چون حســن فلاح 
مربوط اســت و از دستگاه‌های ناظر توقع داریم به این 
موضوع رسیدگی کنند و نوید می‌دهیم گزارش بعدی 
از ایــن دســت درخصــوص ناکارآمدی حســن فلاح در 
ســطح ملی و خطاب به دولت‌مردان سیزدهم منتشر 

خواهد شد.    

تحلیل »خبرشمال« از ناکارآمدی »حسن فلاح« مدیرکل تأمین اجتماعی مازندران؛ 

دکور است؛ مدیرکل نیست!



تخریب واحد‌های مسکونی و تجاری 
غیرمجاز در ساری
فرمانده انتظامی شهرستان ساری از تخریب ساخت و ساز‌های غیر 

مجاز در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ عبدالــه حســن زاده فرمانده انتظامی شهرســتان ســاری 
گفــت: در اقــدام بــه ســاخت بنــا در حریــم راه در یکــی از مناطــق 

شهرستان ساری، موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
او افــزود: پس از انجام اقدامات اطلاعاتی و هماهنگی‌های قضائی، 
با همکاری ماموران اداره راه و شهرسازی بنا‌های ایجاد شده در این 

مسیر شامل یک واحد مسکونی و ۲ واحد تجاری تخریب شد.
سرهنگ حسن زاده ارزش زمین‌های رهاسازی شده در این عملیات 
را برابر نظر کارشناســان بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: 
در این ارتباط مالکان ساختمان‌های مذکور پس از تشکیل پرونده به 
مرجع قضائی معرفی شدند. او در خاتمه به شهروندان توصیه کرد: 
به جهت جلوگیری از تضییع حقوق و زیان‌های مالی قبل از هرگونه 
اقدام عمرانی نســبت به اســتعلام اصالت و کاربری ملک از ادارات 
مربوطه اقدام و پس از دریافت مجوز‌های قانونی نسبت به ساخت 

و ساز اقدام کنند.

دستگیری مخلان نظم و امنیت 
اجتماعی در نکا
فرمانده انتظامی شهرستان نکا از دستگیری ۳ نفر از مخلان نظم و 

امنیت اجتماعی در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ قاسم عزیزی فرمانده انتظامی شهرستان نکا گفت: در پی 
دریافــت گزارش‌هــای مردمی مبنی بر قدرت نمایی و حمل ســاح 
سرد، نزاع و درگیری و ‏ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان توسط 
۳ نفر از اراذل و اوباش، بررســی موضوع بصورت ویژه در دستور کار 
مامــوران قرار گرفت. او افــزود: ماموران یگان امداد این شهرســتان 
پــس از هماهنگــی قضائــی با انجــام تحقیقات میدانــی متهمان را 
شناسایی و دستگیر و در بازرسی از محل درگیری این اراذل، ۲ قبضه 
قمه و چاقو کشــف کردنــد. فرمانده انتظامی شهرســتان نکا با بیان 
این که متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شدند، 
گفت: امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس است و هرکس به هر 
طریقی بخواهد آن را خدشه دار کند با برخورد قاطع و قانونی پلیس 

روبه رو خواهد شد.

 کشف سیگار و تنباکوی قاچاق از
 دو خودروی شوتی
رییس پلیس اقتصادی مازندران از کشف ۵۰۸ هزار و ۸۰۰ نخ انواع 
ســیگار خارجی و ۵۴۰ پاکــت تنباکو قاچاق از دو خودروی شــوتی در 

شهرستان بابل خبر داد.
ســرهنگ محمد محمدپور رئیس پلیس اقتصادی مازندران گفت: 
کارآگاهان اداره اطلاعات و عملیات و اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
پلیس امنیــت اقتصادی طی اقدامات فنی و اطلاعاتی دو خودروی 
شوتی که از استان تهران وارد شهرستان بابل شده بودند را شناسایی 

و در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه متوقف کردند.
او افــزود: مامــوران در بازرســی از ایــن دو دســتگاه خودروی شــوتی، 
تعداد ۵۰۸ هزار و ۸۰۰ نخ انواع سیگار خارجی قاچاق و ۵۴۰ پاکت 

تنباکوی خارجی قاچاق را به ارزش ۲۰ میلیارد ریال کشف کردند.
رئیــس پلیس امنیــت اقتصادی مازندران با اشــاره بــه اینکه در این 
رابطه هر دو خودرو به پارکینگ منتقل و دو متهم نیز دستگیر شدند، 
گفت: متهمان با تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل 
مراجع قضائی شــدند. سرهنگ محمدپور با اشاره به اینکه برخورد 
با ســودجویان و مقابله با قاچاقچیان به صورت مســتمر در دســتور 
کار ایــن پلیس قرار دارد، از شــهروندان درخواســت کــرد در صورت 
مشــاهده موارد مشــکوک مراتب را سریعاً با شــماره تلفن و سامانه 

پیامکی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

توان صادراتی گل و گیاه مازندران 
افزایش می‌یابد
نایب رئیس اتحادیه گل و گیاه مازندران از برنامه‌ریزی برای افزایش 

صادرات گل و گیاه این استان در سال‌های آتی خبر داد.
الیــاس لاریجانــی نایــب رئیــس اتحادیــه گل و گیــاه مازنــدران در 
حاشــیه نمایشــگاه ایران اکســپو ۲۰۲۴، از برنامه‌ریزی برای افزایش 
صادرات گل و گیاه این اســتان در ســال‌های آتی خبر داد. او با اشاره 
بــه اینکــه یکی از بخش‌های زنجیــره ارزش در مازنــدران با توجه به 
ظرفیت این اســتان در تولید گل شاخه بریده و گیاهان زینتی است، 
افزود: مازندران در ســطح کشــور دارای بالاترین میزان تولید است. 
لاریجانــی با بیان اینکه میزان صادرات گل و گیاه مازندران به اندازه 
۱۰ درصد تولیدات استان است، گفت: با توجه به ظرفیت این استان 
و برگزاری نمایشگاه‌ها و نیز ایجاد انگیزه در میان تولیدکنندگان، در 
سال‌های آتی میزان صادرات گل و گیاه مازندران بیش از ۲۰ درصد 
افزایش خواهد داشــت. نایب رئیــس اتحادیه گل و گیاه مازندران با 
اعلام اینکه ۶ هزار بهره بردار در ۷۰۰ هکتار اراضی کشاورزی و باغی 
استان در بخش تولید گل و گیاه مشغول به فعالیت هستند، افزود: 
میــزان تولیــد گل و گیــاه مازندران در ســه بخش در مقام اول کشــور 
قرار دارد. او با بیان اینکه صادرات گل و گیاه مازندران به کشــور‌های 
حاشــیه خزر، کشــور عراق و حاشــیه خلیج فارس صورت می‌گیرد، 
گفت: امیدواریم با اقدامات صورت گرفته میزان صادرات گل و گیاه 

مازندران و کشور‌های هدف صادراتی این استان افزایش یابد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2893 
سه‌شـــــــــــــنبه
اردیبهشت 1403   11
21   شـــــــوال  1445

اخبار

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری مازندران از اجرای برنامه‌های بزرگداشت روز ملی جمعیت در سطح استانی و ملی خبر داد.
پازوکی مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری مازندران با اشــاره به اینکه ۳۰ اردیبهشــت ماه توسط رهبر معظم انقلاب به روز ملی جمعیت 

نامگذاری شده است از برگزاری برنامه‌های مختلف در سطح استانی و ملی خبر داد.
او افزود: ۲۶ اردیبهشت از حوزه‌های رسانه‌ای، مردمی، شرکت‌ها و موسسات خصوصی، جامعه نخنگان، مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرائی 

که در ارتقای سطح جوانی جمعیت و خانواده و ازدواج جوانان تاثیر گذارند در استان همزمان با سراسر کشور تجلیل می‌شود.
پازوکی گفت: در ارتقا و حمایت از جوانی جمعیت و خانواده ۷۳ ماده قانون به دســتگاه‌های متولی ابلاغ شــد که اگر همه به این شــرح وظایف 

عمل کنند گوشه‌ای از دغدغه‌های مقام معظم رهبری در خصوص جلوگیری و جبران پیری جمعیت مرتفع می‌شود.

اجرای برنامه‌های 
بزرگداشت روز ملی 
جمعیت در مازندران

به اطلاع عموم می رساند اداره کل ورزش و جوانان استان 
گلستان در نظر دارد مجمع انتخاباتی هیأت ورزشی شطرنج 
استان گلســتان را با شرایط ذیل برگزار نماید، لذا از کلیه 
علاقمندان احراز پســت ریاســت هیأت مذکــور دعوت می 
گــردد جهت دریافت و تکمیل فرم ثبت نام و ارائه مدارک 
مورد نیاز از روز          شنبه مورخه   15/ 02 /1403  به 
مدت  یک هفته کاری در ساعت اداری ، به اداره کل ورزش 

و جوانان ) گروه توسعه امور ورزش( مراجعه نمایند.

ëë: شرایط عمومی احراز رئیس هیأت استان
1- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 

2- دارا بودن مدرک تحصیلی ) لیسانس(
3- دارا بودن حداقل ســن ) 30 ( ســال و حداکثر ) 65 ( 

سال
4- ســابقه مدیریت اجرایی حداقل 5 سال و ارائه مدارک 

مثبته سوابق 

5- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت
6- فاقد تابعیت مضاعف بوده و در استان گلستان سکونت 

داشته باشد
7-عدم سوپیشینه کیفری موثر و عدم محرومیت از حقوق 

اجتماعی که براساس احکام قضایی صادر شده باشد.
8- ارائه مجوز کتبی و رســمی از سازمان ورزش و آمادگی 
جســمانی نیروهای مســلح کشــور و رتبه 14به بالاتر برای 

کاندیداهای نظامی الزامی می باشد 

ëë : مدارک لازم
1-تصویــر برابــر به اصــل شناســنامه از تمــام صفحات 

)3سری(    2- تصویر برابر به اصل کارت ملی )3سری ( 
3- تصویــر برابر بــه اصل مدرک تحصیلی )3ســری ( 4- 
تصویر برابربه اصل کارت پایان خدمت یا معافیت )3سری( 
5-  عکس 4*3 پشــت نویســی شــده )4 قطعه ( 6-ارائه 
اصــل گواهی عدم سوءپیشــینه از مراجع قضایی و گواهی 

عدم اعتیاد به مواد مخدر
7- اعلام کتبی اســامی داوطلبان پســت های هیأت رئیسه 
و ارائه مدارک و تکمیل فرم اســتعلام اعضای پیشــنهادی 
هیأت رئیسه هر یک از داوطلبان احراز پست هیأت استان 

در  زمان ثبت نام 

ëëمدارک لازم اعضای هیأت رئیسه پیشنهادی
1- اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی 2- 

یک قطعه عکس 4*3 با زمینه روشن
3- اصــل و تصویر مدارک مثبته ســوابق 3- گواهی عدم 

سوء پیشینه کیفری
اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان

جهت کســب اطلاعات بیشــتر به آدرس : گــرگان ، خیابان 
شهید بهشــتی ، بهشت هشتم ، اداره کل ورزش و جوانان 
استان گلســتان مراجعه نموده یا با شــماره  3229031-

017تماس حاصل فرمائید. 

اطلاعیه ورزشی 
اطلاعیه ثبت نام از کاندیداهای تصدی ریاست هیأت‌های ورزشی استان گلستان 

ëëمائده مطهری زاده 
بــاغ ملــی هشــت هکتــاری رامســر کــه مدتــی اســت به 
خاطر برخــی تحرکات پیرامون تغییــر کاربری‌اش مورد 
توجــه میراث‌دوســتان قرار گرفتــه، با این‌کــه پنج معیار 
از ۱۵ معیــار ثبت در فهرســت آثار ملــی را دارد هنوز در 
فهرســت میراث فرهنگی به ثبت نرســیده و حتی گاهی 
زمزمه‌هایــی از مخالفت بــا ثبت ملی ایــن اثر طبیعی-

تاریخی نیز شنیده می‌شود.
این باغ در ســال ۱۳۱۰ در شــهر رامســر تاسیس شده‌ و از 
آن بــه عنــوان یکــی از اولیــن اقدامــات در دوران پهلوی 
اول برای اصلاح الگوی کشــاورزی در ایران یاد می شود. 
سال‌هاســت امــا نــه تنهــا کاربری‌ خــود را از دســت داده 
بلکه به شدت تخریب هم شده‌است. هم بخش‌هایی از 
معمــاری را از بین برده‌اند و هم درختان زیادی را قطع 

کرده‌اند.
بــاغ هشــت هکتاری رامســر از شــمال بــه خیابــان فاز ۲ 
کمربندی، از شــرق وجنوب به باغ پژوهشــی پژوهشکده 
جهــاد  وزارت  گرمســیری  نیمــه  هــای  ومیــوه  مرکبــات 
کشاورزی و از غرب به خیابان نوربخش منتهی می‌شود. 
بنابــر آنچــه که کارشناســان میــراث فرهنگــی می‌گویند؛ 
طبــق مطالعــات باستان‌شناســی و بقایایــی کــه از ایــن 
محوطــه کشــف شــده دســت‌کم به قــرن پنجــم هجری 
خورشــیدی،   ۱۳۱۰ ســال  در  آن  از  بعــد  بازمی‌گــردد. 
درســت در زمــان پهلــوی اول ایــن محوطــه بــه عنــوان 
بــاغ پژوهشــی وزارت کشــاورزی طراحــی و مطالعــات 
پایــه‌ای علوم کشــاورزی ومنابع طبیعی)اعــم از دامی ، 
باغــی وزراعی( در آن انجام شــد. محوطــه‌ای با کاربری 
کشاورزی_اداری)موسســه تحقیقات کشاورزی(  با نظام 
کرتــی وآمایش شــده، که جانمایی چند بنا در آن نشــان 
می‌دهــد فعالیت‌هایی شــامل اصــاح و تلقیــح دام در 

آنجا انجام می‌شد.
کارشناســان منابع طبیعی می‌گویند؛ کاشت درختان در 
این باغ به صورت ردیفی و منظم در دو دالان )کریدور( 
عمــود برهم در طــول و عرض باغ طراحی و اجرا شــده 
اســت. قطــر برخــی درخت‌هــای چنــار بیــن ۵۰ تــا ۱۰۰ 

سانتیمتر و ارتفاع آنها بین ۲۰ تا ۳۵ متر می‌رسد.
در بخــش مرکــزی و عــرض باغ نیــز به طــول ۲۰۰ متر و 
عــرض ۵ متر درختــان اوکالیپتوس با عمر ۸۰ ســال و با 
قطرهایی بین ۵۰ تا ۶۰ سانتیمتر و ارتفاع ۲۵ متر وجود 
دارد، همچنیــن گونه‌هــای آندمیــک، بومــی و بــاارزش 
جنگل‌هــای هیرکانــی بــا تجدید حیــات طبیعــی و تنوع 

زیستی بالا نیز در این باغ روییده است.

کــه  شــده  باعــث  متمایــز  ویژگی‌هــای  ایــن  مجموعــه 
منابــع  و  فرهنگــی  میــراث  و ‌دوســتداران  کارشناســان 
طبیعــی نســبت بــه پیامدهای ایــن جداســازی با هدف 
اجرایــی شــدن طــرح اقــدام ملــی مســکن و چگونگــی 
انجــام آن ابــراز نگرانی کنند. آنان مدعی شــدند که این 
جداســازی ســرآغاز نابودی یکپارچگی منظــر طبیعی_
تاریخی رامســر و مرگِ آخرین بازمانده‌های هیرکانی در 
جلگه کاســپین محســوب می‌شود و خواســتار آن هستند 
که وزارت میراث فرهنگی هرچه سریع‌تر نسبت به ثبت 
ملــی و حفاظت از این محوطــه تاریخی و طبیعی اقدام 
کند. البته شــاید بتوان گفت که این نگرانی ریشه تاریخی 

هــم دارد. چراکــه بــاغ ۳۳ هکتــاری رامســر کــه عنصــر 
کلیــدی پرونــده ثبت جهانــی منظر طبیعــی تاریخی به 
شــمار می‌رود سالیان است که در بن‌بست سازه مجتمع 
فرهنگی قرار دارد که دو دهه پیش در جریان فشــارهای 
خارج از بدنه کارشناســی در عرصه این باغ ســاخته شــد 
و همچنــان در بن‌بســت اســت. البتــه ایــن نگرانی‌ها به 
فضــای عمومی نیز راه پیدا کرده و واکنش برانگیز شــده 
اســت. بطوریکه هر خبــری از پیرامون طــرحِ اقدام ملی 
مســکن در رامســر بــا واکنــش منفــی و ابــراز نگرانــی در 
فضای مجازی همراه می‌شــود و کاربــران چنین اقدامی 

را به ناقوس مرگِ باغ شهر رامسر تعبیر می‌کنند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
رامســر در این باره با بیان این‌که ثبت این اثر تاریخی در 
مرحلــه تهیــه مدارک و نهایی شــدن قــرار دارد پیرامون 
علــت زمان‌بر شــدن آن گفــت: تعدادی بنای ارزشــمند 
در باغ هشت هکتاری وجود دارد که کارشناسان در حال 
برداشــت پلان آن‌ها هستند تا نقشه‌ها تهیه و در پرونده 

ثبتی قرار گیرد.
نــادر ســحرخیز اظهار کــرد: یکی از معیارهــای ثبت یک 
اثر تاریخی صرفا حفظ حرایم و عرصه آن نیســت بلکه 
جمع‌آوری اطلاعات تاریخی و نشانه‌های تاریخی که در 
این بناها وجود دارد نیز دارای اهمیت است. حدود ۱۰ تا 
۱۲ بنای تاریخی از جمله ساختمان اصطبل، سازه مرکز 

تحقیقات و انبار سازه‌های معماری باغ هستند.
وی بــا بیــان این‌که ثبت یــک اثر تاریخی بــه معنی نفی 
مالکیت یک محوطه تاریخی نیســت، خاطرنشــان کرد: 
پس از ثبت اثر در فهرســت میراث ملی، ضوابط میراث 
فرهنگــی ابلاغ می‌شــود تا مالک بر اســاس آن فعالیت 
کنــد و ضوابــط عرصه و حریــم آثار تاریخی شــامل حال 

محدوده ثبت شده می‌شود.
بــه گفتــه ایــن مســئول بــاغ هشــت هکتــاری بخشــی از 
پژوهشــکده کشــاورزی رامســر اســت که در فهرست آثار 

ملی قرار دارد.
وی اظهــار کــرد: در عکس‌هــای هوایی هــم می‌بینیم که 
ایــن باغ در امتــداد مرکــز تحقیقات و تکمیــل کننده آن 
اســت. مراکزی از این دســت کاربری علمی و تحقیقاتی 
دارنــد و همین که ضوابط میراث فرهنگی موجب حفظ 
این عرصه‌ها و از بین نرفتن کاربری آن می‌شود اهمیت 
زیــادی دارد. طبق قانون حفــظ آثار ملی، مصوب ۱۳۰۹ 
و تبصــره ۲ قانــون مدیریــت خدمــات باستان‌شناســی، 

مــوزه و... مصــوب ۱۳۲۳ مجلس شــورای ملی محوطه 
تاریخــی، طبیعی و فرهنگی موســوم به هشــت هکتاری 
۵ معیــار از معیارهای ۱۵ گانه ثبت اثر در فهرســت آثار 

ملی را دارد.
بــر اســاس معیــار نخســت، از معیارهــای ۱۵ گانــه، آثار 
تاریخــی و فرهنگی که قدمت آن‌ها تــا پایان دوره زندیه 
باشــد، واجــد ارزش ثبت در فهرســت آثار ملی هســتند. 
در مورد باغ هشــت هکتاری پژوهشــکده باستان‌شناسی 
کشــور تاییــد کــرده کــه پیشــینه تاریخــی و فرهنگــی این 
محوطــه تاریخــی مربوط به قــرون میانه اســامی، قرن 
پنجــم تا نهم هجری قمــری و دوره حکم‌فرمایی آل کیا 

بوده و این تاییدیه ضمیمه پرونده شده است.
همچنیــن کارشناســان اعلام کردند که ایــن باغ جزیی از 
باغ پژوهشی طراحی شده‌ای است که سال ۱۳۱۰ و ۱۳۱۱ 
خورشــیدی در زمــان پهلــوی اول اجرایی شــد. از ســوی 
دیگر در همین ســال زمانی که مراحل اولیه طراحی باغ 
فلاحــت در حال انجام بــود، بقایا و فضاهــای معماری 
کاخ و اشیاءِ تاریخی و فرهنگی و جواهرات در این عرصه 

کشــف و به تهران منتقل شــد که گفته می‌شــود این آثار 
هم‌اکنون در موزه جواهرات بانک مرکزی به اســم غرفه 

سخت‌سر نگهداری می‌شود..
بر اساس معیار سوم، آثار تاریخی و فرهنگی غیرمنقول 
بــا جنبــه فنــی و صنعتی کــه قدمت‌شــان تا پایــان دوره 
پهلوی اول باشــد واجد ارزش ثبت در فهرست آثار ملی 
یا فهرســت آثار واجد شــرایط ارزش تاریخــی و فرهنگی 

هستند.
در باغ هشــت هکتاری تعدادی ســازه معمــاری از دوره 
پهلــوی اول قرار دارد که در گذشــته محل اصلاح ژنتیک 
دامی و مبارزه بیولوژیک با آفات بود. بقایای ســاختمان 

اصطبل و سالنی موسوم به پرورش کفشدوزک هم هنوز 
در باغ هشت هکتاری موجود است.

اعــام  نیــز  گانــه   ۱۵ معیارهــای  از  چهــارم  معیــار  در 
شــده کــه بناها، تاسیســات، محوطه‌هــا، باغ‌هــا، فضاها، 
مجموعه‌ها، اماکن و عمارت سلطنتی یا حکومتی قاجار 
و پهلوی واجد ارزش ثبت در فهرست آثار ملی هستند.

بر اساس معیار پنجم، آثار تاریخی و فرهنگی غیرمنقول 
متعلق یا منســوب به رجال سیاســی، حکومتی و دیوانی 
و نظامــی شــناخته شــده و معتبــر در ســطح ملــی یــا 
منطقــه‌ای، بــا تشــخیص وزارت، واجــد شــرایط ثبت در 

فهرست آثار ملی هستند.
در تطبیق معیار چهار و پنج نیز کارشناسان اعلام کردند 
که در محوطه باغ هشــت هکتاری پنج سازه معماری با 
عنــوان ایســتگاه مطالعاتــی و خانه‌های ســازمانی برای 
کارشناسان و مدیران مرکز پژوهش باغی، دامی و زراعی 

وزارت کشاورزی دوره پهلوی اول وجود دارد.
عــاوه بــر ایــن، ۴ ســازه معمــاری دیگــر نیــز بــه عنوان 
واحدهــای اقامتــی و ســالن‌های نگهــداری محصــولات 
و فرآورده‌هــای باغــی، دامــی، زراعــی، کود و ســم و یک 
اســتخر بــرای اندازه‌گیری میــزان بارش ســالیانه از دوره 
پهلوی دوم به چشم می‌خورد. همچنین در این محوطه 
نخســتین سالن پرورش کرم ابریشــم نیز جانمایی شده 

است.
بر اســاس معیار چهاردهم از معیارهای ۱۵ گانه، مناظر 
فرهنگــی و آثاری که توامان به وســیله‌ انســان و طبیعت 
ایجــاد شــده‌اند به لحــاظ تاریخــی، فرهنگــی، منظری و 
زیبایی‌شــناختی یا مردم‌شناســی دارای ارزش برجســته 
باشــند واجد شرایط ثبت در فهرســت آثار ملی هستند. 
گونه‌هــای موجود در عرصه باغ هشــت هکتاری شــامل 
گونه‌هــای بــه جــا مانــده از درختــان هیرکانــی در جلگه 
ســاحلی دریای کاســپین هســتند، ایــن بــاغ دارای نظام 
کرتــی اســت و خودزایشــی درختــان هیرکانــی در ایــن 

محوطه صورت گرفته است.
ثبــت ملی باغ هشــت هکتــاری رامســر و تعیین ضوابط 
عرصــه و حریم برای ایــن محوطه نه تنهــا کارکرد باغی 
و ویژگی‌هــای تاریخــی‌ ایــن مجموعــه را حفــظ می‌کنــد 
بلکه شــگفتی‌های کهن آن که تاکنون مســکوت مانده را 
نیز معرفی می‌کند. از ســوی دیگر ضوابط میراثی سبب 
می‌شــود کــه هرگونه خدشــه بر هویــت باغ کــه جزیی از 
پرونده ثبت‌ جهانی منظر طبیعی و تاریخی رامسر است 

برطرف شود.
پرونــده ثبــت جهانــی منظــر طبیعــی و تاریخی رامســر 
ســال ۲۰۰۷ در فهرست موقت یونسکو قرار گرفت که به 
گفته کارشناســان تــا زمان به حداقل رســیدن مداخلات 
مســتقیم شــهری از جمله جمــع‌آوری ســازه نیمه‌تمام 
مجتمع فرهنگی در عرصه باغ ۳۳ هکتاری و به حداقل 

مداخلات در این فهرست قرار دارد.

گزارش »خبرشمال« با توجه به بلاتکلیفی باغِ هشت هکتاری رامسر؛

داغ ثبت جهانی بر دل باغ ماند!

باغ هشت هکتاری رامسر از شمال 
به خیابان فاز ۲ کمربندی، از شرق 

وجنوب به باغ پژوهشی پژوهشکده 
مرکبات ومیوه های نیمه گرمسیری 
وزارت جهاد کشاورزی و از غرب به 
خیابان نوربخش منتهی می‌شود. 
بنابر آنچه که کارشناسان میراث 

فرهنگی می‌گویند؛ طبق مطالعات 
باستان‌شناسی و بقایایی که از این 

محوطه کشف شده دست‌کم به 
قرن پنجم هجری بازمی‌گردد. بعد 

از آن در سال ۱۳۱۰ خورشیدی، 
درست در زمان پهلوی اول این 
محوطه به عنوان باغ پژوهشی 

وزارت کشاورزی طراحی و مطالعات 
پایه‌ای علوم کشاورزی ومنابع 

طبیعی)اعم از دامی ، باغی 
وزراعی( در آن انجام شد
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2893 
سه‌شـــــــــــــنبه
 1403 اردیبهشت   11
21   شـــــــوال  1445

اخبار

مرتضی بصیری توچائی، دبیر مدرسه آیت الله طالقانی رودبار در جمع ۲۰ معلم و فرهنگی نمونه کشوری امسال قرار گرفت.
محمدحسین رمضانی، مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: برای انتخاب معلمان نمونه، فرهنگیان با سابقه بیش از ۳ سال 
می‌توانســتند مــدارک خود را در ســامانه my.medu.ir بارگــذاری کنند که در نهایــت ۱۰۲ معلم برتر منطقه‌ای به مرحله اســتانی 
راه یافتنــد.  او افــزود: در مرحله اســتانی ۴ معلم به نام‌های نینا توســلی )ناحیه دو رشــت(، راضیه نظری )ســیاهکل(، مینا پاکپور 
)کوچصفهان(، مرتضی بصیری )رودبار( و ۵ نفر هم از گروه کیفیت بخشی به نام‌های سیده لیلا ابراهیمی، علی نعمت دوست، 
ســید اکبر ایرانی، فاطمه مهرزاد و محمدصادق رجبی به عنوان فرهنگی برگزیده اســتانی به مرحله کشــوری راه یافتند. مدیرکل 
آمــوزش و پــرورش گیلان تصریح کرد: در این مرحله پس از بررســی‌ها و انجام مصاحبه‌هــای تخصصی مرتضی بصیری توچائی 
دبیر دبیرســتان آیت الله طالقانی رودبار به نمایندگی از این اســتان توانســت رتبه معلم نمونه کشوری را از آنِ خود کند.  رمضانی 
همچنیــن با اشــاره به مشــارکت بــالای مدارس در انتخــاب معلمان نمونه گفت: گیلان با مشــارکت ۶۰ درصد مدارس اســتان به 

همراه استان‌های قم و شهرستان‌های تهران در رده اول کشوری قرار گرفت.

رواج خاله و دایی‌تراپی در روانشناسی
دکتــر رجبعلــی محمــدزاده روانشــناس، اســتادیار دانشــگاه و بــازرس 
ســازمان نظام روانشناســی مازندران در نخســتین همایش بزرگداشت 
روز روانشــناس و مشــاوره در نوشــهر گفت: فعالیت افراد غیر حرفه ای 
چالشــی اســت که روانشناســان شناسنامه دار با آن دســت به گریبانند و 
چنین وضعیتی در ســلب اعتماد عمومی بســیار تاثیر گذار اســت و این 

علم »خاله و دایی تراپی« نیست.
برابر آمار دســت‌کم ۶۲ هزار نفر در کشور به عنوان روانشناس و مشاوره 
فعالیــت دارند و در این همایش شــماری از مســئولان بــه چالش هایی 
ماننــد غیــر حرفــه ای و نداشــتن تخصــص برخــی از افــراد در قالــب 
روانشــناس نمــا، قــرار نگرفتن بیمــه تکمیلی و پایــه در ســبد خانوارها 
بــرای دریافــت خدمــات مشــاوره ای، بــی اعتمــادی مــردم بــه عنــوان 
ســرمایه های ملی نسبت به این قشر تاثیر گذار جامعه، نبود نظارت بر 
فضای مجازی نســبت به خدمات مشــاوره ای افراد غیر حرفه ای، سوء 
اســتفاده های اخلاقی، نبود برنامه ریزی درســت و ضابطه مند نســبت 
به اختلالات روانی، اســترس و اضطراب پس از بحران اشــاره کردند و از 
مســوولان خواستار بازنگری و تدوین قانون جدید برای پیشگیری از این 
چالش ها شدند. طبق گزارش سازمان نظام روانشناسی کشور، بیش از 
۱۲ هزار صفحه )پیج( روانشناســی و مشاوره از سوی افراد غیر حرفه ای 

در فضاهای مجازی فعالیت دارند.

 برگزاری دوره آموزشی خبر نویسی 
و سواد رسانه در لاهیجان

سرپرســت معاونت امور فرهنگی و رســانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گیلان از برگزاری دوره آموزشــی " خبر نویســی و ســواد رسانه " 
برای فعالان این حوزه ، در سه شهرستان ) لاهیجان – آستانه اشرفیه و 
ســیاهکل ( گیلان در روز چهارشــنبه 12 اردیبهشت ماه 1403 ساعت 16 
در ســالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان لاهیجان 
خبــر داد . به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گیــان ، قاســم مصفــا سرپرســت معاونــت امــور فرهنگی و رســانه ای 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان ضمن اعلام ایــن خبر افزود 
: ایــن دوره آموزشــی ویــژه اصحــاب رســانه و فعــالان فضــای مجــازی 
شهرســتان‌های لاهیجــان – آســتانه اشــرفیه و ســیاهکل اســت . وی بــا 
بیان اینکه این دوره آموزشــی روز چهارشــنبه 12 اردیبهشــت ماه 1403 
ساعت 16 در سالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
لاهیجان برگزار می‌شــود ، افزود : ســواد رســانه‌ای نوعــی از درک متکی 
بــر مهارت اســت کــه بــا آن می‌توانیم انواع رســانه‌ها و تولیــدات آنها را 
شــناخته و بــه تفکیــک بپردازیــم . سرپرســت معاونت امــور فرهنگی و 
رســانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اســامی گیلان تصریح نمود : برای 
افــراد حاضــر در ایــن کارگاه آموزشــی گواهینامه شــرکت در دوره صادر 
می‌شــود . قاســم مصفا بر لزوم فراگیری سواد رسانه‌ای و اهمیت آن در 
جامعــه اشــاره نمود و ادامه داد : حیطه ادراکــی ، اخلاقی ، نگاه نقادانه 
و واکاوی مســائل از اصول مهم در ســواد رســانه‌ای اســت که باید به آن 
پرداخته شود . گفتنی است پیش از این نیز دوره آموزشی " خبر نویسی 
و سواد رسانه " برای اهالی رسانه و فعلان فضای مجازی شهرستانهای 
صومعــه ســرا ، بندر انزلی ، شــفت و فومن در تاریخ 5 اردیبهشــت ماه 

1403 در سالن اجتماعات شهرداری صومعه سرا برگزار شد .

برگزاری نشست رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی با مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان گلستان
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل فرهنگ و ارشاد استان گلستان، 
نورانــی رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی اســتان گلســتان، روز 
یکشــنبه 9 اردیبهشــت ماه، با متین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 

استان دیدار و گفت‌وگو کرد. 
در ایــن جلســه، نورانــی رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان 
گلســتان، ضمــن بررســی و پیگیــری تحقــق اهــداف منــدرج در بنــد 19 
مصوبــات جلســه مــورخ 24/12/1402 شــورای برنامــه ریــزی و توســعه 
اســتان و همچنین به منظور بررســی پروژه‌های نیمه تمام استانی که با 
هدف اســتخراج اولویت‌های ســال 1403 می‌باشد، جلسه‌ای تخصصی 
برگــزار کــرد. لازم بــه ذکــر اســت، در ایــن جلســه در خصــوص معرفی 
پروژه‌های قابل بهره برداری و اتمام در هفته دولت و دهه مبارک فجر 
ســال جاری با احتســاب تخصیص‌های ســال 1402 و بررســی تعهدات 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در ســفرهای اول و دوم ریاست 
محتــرم جمهوری و معرفی پروژه‌های مرتبط مذاکره شــد و به تشــریح 

مسائل و موضوعات مربوطه پرداختند.

انتخاب یک گیلانی به عنوان 
معلم نمونه کشور

»آگهی مزایده محدود«
هیــات اجرایــی مجموعــه های ورزشــی و 
تفریحی کارگران اســتان گلســتان در نظر 
دارد مجموعــه ورزشــی و تفریحی کارگران 
شهرســتان گرگان را از طریق مزایده اجاره 

دهد.
لــذا از کلیه متقاضیان دعوت می شــود از 
روز ســه شــنبه 1403/02/11  لغایــت 
پایــان وقــت اداری روز پنج شــنبه مورخه 
اســناد  دریافــت  جهــت   1403/02/20
مزایده و بازدید از محل به اداره کل تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی استان مراجعه نمایند.
زمــان تحویل پیشــنهادات: تــا پایان وقت 

اداری روز شنبه 1403/02/22 
زمان بازگشایی پاکت: ساعت 11 صبح روز 
دوشــنبه مورخه 1403/02/24 در محل 
ســالن جلســات اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی استان
هیئت اجرایی مجموعه‌های ورزشی و 

تفریحی کارگران استان گلستان

تردد غم بار خودروهای سنگین از زیر پل تاریخی ۳۰۰ 
ساله محمد حسن خان که دوباره جریان گرفت، کار را 
به جایی رساند که گردشگران خارج از استان علاقه‌مند 
به نماد تاریخی شــهر بابل می‌گویند چرا کســی به فکر 

این بنای تاریخی در حال تخریب نیست.
بــرای چندمین بــار پیاپی در یک ســال اخیــر رانندگان 
خودروهای ســنگین با کنار زدن سازه های آهنی و بتنی 
که در زیر ایــن پل تاریخی نصب بود، تردد خودروهای 

سنگین از زیر این پل را آزاد کردند.
ایــن اقــدام بــه گونــه ای نگــران کننده شــد کــه صدای 
اعتــراض گردشــگران گیلانــی در حــال بازدیــد از ایــن 
بنــای تاریخی را هم درآورد. پل تاریخی محمد حســن 
خــان بابل که در ســالهای اخیر زیر ضــرب خودروهای 
سنگین و سبک قرار دارد بعد از کش و قوسهای فراوان 
و با پیگیری های بی وقفه دوســتداران میراث فرهنگی 
بــا مصوبــه شــورای ترافیک شهرســتان بابــل در تاریخ 
۲۶ دی مــاه ۱۴۰۰ تــردد خودروهای ســنگین از زیر این 
پــل تاریخی ممنوع شــده بــود. اما از آن تاریــخ تا کنون 
چندیــن بــار ایــن مصوبــه نقــض و تــردد خودروهــای 
ســنگین از زیر پل تاریخی محمد حســن خان آزاد شد. 
سازه‌های آهنی و بتنی که در زیر این پل تاریخی نصب 
می شــود به گونه ای است که رانندگان سنگین آن را از 
جــا کنده و تردد خودروی خود را زیر این پل از ســر می 

گیرند. تردد خودروهای ســنگین ســبب ریزش بخشــی 
از طــاق هــای ایــن پل شــد و شــکاف های جدیــدی در 
ســازه پل ایجاد کرد. در روزهــای اخیر تردد خودروهای 
ســنگین در زیر این پــل تاریخی موجــی از نگرانی را در 
بیــن شــهروندان بابلی به همراه داشــته اســت که این 
ترددها لرزه بر اندام پل تاریخی انداخته و خطر ریزش 

پل را بیشتر از گذشته افزایش داد.
شــهروندان بابلــی کــه از تــرس راننــدگان خودروهــای 
ســنگین بــه شــکل مخفیانــه زیــر پل دیگــر در کنــار پل 
محمد حســن خان از تــردد خودروهای ســنگین فیلم 
گرفتــه و آن را در فضــای مجــازی پخــش می‌کننــد از 
مســوولان اســتانی و شهرســتانی برای نجات این بنای 
فاخــر کمــک خواســتند. این پُــل تاریخی که از گذشــته 
هــای دور شــهر بابــل را بــه جنــوب ایــن شهرســتان در 
بخش بندپی شــرقی، بندپــی غربی و گتاب متصل می 
کرد و در یک مقطعی از تاریخ عبور احشام از روی این 
پُل انجام می شد، میراث فرهنگی با قرار دادن نماد از 
تندیس کــوچ دامداران بر روی ایــن پُل فضای خاصی 
را ایجــاد کرده که احتمال فروپاشــی ایــن بنای تاریخی 
و پایــان خاطره بازی روستانشــینان جنــوب بابل با این 
بنــا هــر روز برنگرانی آنها می افزایــد. تردد خودروهای 
ســنگین از زیر این پل تاریخی همزمــان با حضور چند 
گردشــگر گیلانی که برای بازدید از این بنای تاریخی به 

بابل آمده بودند شگفتی آنها را برانگیخت.

ëëنماد تاریخی بابل حفظ شود
یکی از گردشــگران گیلانی در حاشــیه بازدید از این پل 
تاریخی بیان داشــت: تردد خودروهای سنگین و سبک 
از زیر این پل تاریخی بایدبســیار خطرناک است و باید 

به طور کلی ممنوع شود.
بهــرام شــکوری اظهــار داشــت: بــه همــراه خانــواده از 
گیــان برای دیدن این بنای تاریخی به بابل آمدیم اما 
تردد این خودروها نه تنها برای این بنا خطرناک است 
از طرف دیگر تردد خودرو در کنار پل خطر جانی برای 
گردشــگر ایجاد خواهد کرد. وی بــا بیان این مطلب که 

شــکاف هــا و فروریختگی طــاق این پل تاریخی بســیار 
فاجعــه آفریــن اســت، ادامــه داد: از شــهر بزرگی مثل 
بابل خیلی بعید است که نمی توانند این بنای تاریخی 
را حفظ کنند. شــکوری افزود: در همه اســتانهای کشور 
بــرای بازدیــد بناهــای تاریخی حضــور یافتــم و این پل 
محمد حسن خان در نوع خودش داری شکوه خاصی 
اســت. این گردشــگر گیلانــی تصریح کــرد: تحت هیچ 
شــرایطی فکر نمی کــردم پل محمد حســن خان بابل 

با این وضعیت اسفناک و با خطر ریزش روبرو باشد.
تاریخ نویســان هزینه ساخت این پل را که تا سال ۱۳۴۳ 
تنها راه ارتباطی بابل به بندپی، آمل، تهران و روستاهای 
جنــوب و جنــوب غربی شهرســتان بــود، ۱۲۰ هــزار ریال 
ذکــر کرده اند. پل محمدحســن خان بــا ۱۴۰ متر طول و 
۶ متر عرض، دارای ۶ چشــمه یا طاق اصلی و ۲ چشمه 
فرعی اســت و ارتفاع آن از بســتر رودخانه ۱۱ متر اســت. 
ایــن پــل بــه ســبک پــل هــای دوران صفــوی و در اواخر 
دوران افشــاریه ساخته شده اســت و از ویژگی های مهم 
آن اســتفاده از ســفیده تخم مرغ و ســاروج در ساختش 
اســت. پل تاریخی محمد حســن خان قاجار یک بار در 

زمان پهلوی اول ترمیم شــد و در تاریخ ۲۲ اردیبهشــت 
۱۳۵۶ بــا شــمارهٔ ثبت ۱۴۱۴ بــه عنوان یکــی از آثار ملی 
ایران ثبت شد. این پل ۳۰۰ ساله حدود نیم قرن پیش با 
ثبت نامش در فهرست آثار ملی به شماره ۱۴۱۴ به سن 
بازنشستگی رسیده بود، ولی به علت نبود پل جایگزین 
مناســب زیر بار ترافیک باقی ماند. عبور و مرور ماشــین 
بر روی پل محمدحســن خان پس از بهره برداری از پل 

سومی با همین نام در جوار آن ممنوع شد.

تنهایی محمدحسن خان 

راه‌ یافتــگان نهایــی بخش‌هــای کاریکاتــور ، شــعر طنــز، 
داستان کوتاه طنز ، نثر طنز و طنز چند رسانه‌ای به بخش 
داوری هشــتمین جشــنواره طنــز و رســانه » طنــز پهلــو « 

معرفی شدند .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیلان ، بــه نقل از روابط عمومــی معاونت امور 
رســانه‌ای و تبلیغــات ، بــا معرفــی راه ‌یافتــگان 5 بخش 
اصلی جشــنواره » طنز پهلــو « در کاریکاتور ، شــعر طنز ، 
داســتان کوتاه طنز ، نثر طنز و بخش طنز چند رســانه‌ای، 
نفــرات اول تــا ســوم هر بخــش در آئیــن اختتامیه تقدیر 
می‌شــوند . اســامی نامزدهــای نهایــی راه ‌یافته به بخش 
داوری هشــتمین دوره جشــنواره » طنز پهلــو « به ترتیب 

حروف الفبا به شرح زیر است :

ëë بخش شعر
عباس احمدی ، مجتبی احمدی ، جواد حیدری، سعید 
زینلی زاده ، علی سلیمیان ، محمدحسن صادقی ، نیما 
طباطبایی ، عبدالرضا قیصری ، علی اکبر مدرس زاده ، 

حمیدرضا ملایی ، سید محمد جواد میرصفی .

ëë بخش نثر 
رضــا احســان پــور ، عباس احمــدی ، ارژنــگ حاتمی ، 

وحیــد حاج ســعیدی ، مریــم حســن‌نژاد ، محمدرضا 
زروندی ، محمد زندی ، محمدحســین صادقی ، ســید 

محمدجواد کیش بافان ، افشین محمدی .

ëë بخش داستان 
الهــه ایــزدی لای بیــدی ، ایمــان ابیلــی ، رضا احســان 
پور، مریم ابراهیمی شــهرآباد ، فاطمه الهی شــیروان ، 
وحید حاج سعیدی ، سمیه سادات میرعباسی ، سعید 

قلیزاده ، بنیامین کلاچاهی ثابت ، فاطمه یوسفی .

ëë بخش کاریکاتور و کارتون 
هیبــت احمــدی ، حســن امیــدی ، محمدعلی خلجی 
، محمدعلــی رجبــی ، علــی رفیعــی ، ســوده ســامت 
قمصــری ، هدیــه صدیقــی کســمائی ، ســالار عشــرت 

خواه، مهدی منصوری ، عاطفه یاریان .

ëë بخش چندرسانه‌ای 
محمــد  ســید   ، پناهــی  فرشــته   ، احمــدی  عبــاس 
پیشــنمازی ، لیــا تنــدرو ، مصطفــی صاحبی ، حســن 
حاتمی ، محمدمهدی رضایی ، حمید علیزاده ، ســید 
محمدجــواد کیــش بافــان ، نفــرات اول تا ســوم در روز 

اختتامیه معرفی می‌شوند .

هشــتمین  اختتامیــه  آئیــن   ، گــزارش  همیــن  بــر  بنــا 
جشــنواره ملــی طنــز و رســانه » طنــز پهلــو « یادمــان 
کیومــرث صابــری فومنی ) گل آقا ( ، روز ســه شــنبه 11 
اردیبهشت ماه 1403 ساعت 15 در سالن اداره فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی شهرستان فومن با اجرای رضا رفیع و 

موسیقی ناصر وحدتی برگزار می‌شود .

گفتنی اســت هشــتمین جشــنواره ملی طنز و رســانه » 
طنــز پهلو « یادمــان کیومرث صابری فومنــی ) گل آقا 
( با همکاری معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع ‌رســانی 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی و اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اســامی گیلان در حال برگزاری اســت و عباس 

حسین‌‌نژاد دبیری این دوره را نیز به عهده دارد .

هشتمین جشنواره ملی طنز و رسانه ) طنز پهلو ( یادمان کیومرث صابری فومنی ) گل آقا (؛

راه یافتگان نهایی هشتمین جشنواره " طنز پهلو " معرفی شدند

قیمت پایه اجاره ماهیانه آدرسمساحت ) مترمربع(مشخصات مورد اجارهنام موقوفهردیف
) ریال(

 مبلغ سپرده جهت شرکت
 در مزایده ) ریال(

38.000.00045.600.000خ خمینی- کوچه زرین گل659/3زمین فاقد بنا کاربری پارکینگ – گلخانهحسن سلمانی1

100 م.م اعیان و 273/5 یکباب خانه قدیمیبی بی شهربانو2
م.م عرصه

کوی سبزه مشهد – کوچه بن بست شهید 
42.000.00050.400.000کلاتی 3

50.000.00060.000.000خ شالیکوبی – جنب مسجد امیر25یک واحد اداریمسجد حاج ملا رضا3

آب انبار دباغان رضا 4
62.000.00074.400.000پاساژ گرگان- روبروی پارک چاله باغ51/65ط اول – تجاری واحد 43فندرسکی

20.000.00024.000.000خ شهید رجائی – نبش گلشن 1106یک واحد اداریمدرسه محسنیه5

اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک گرگان در نظر دارد ششدانگ املاک موقوفه به شرح آگهی مزایده
جدول ذیل را از طریق مزایده و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید.

مهلت شرکت در مزایده تا پایان وقت اداری روز سه شنبه تاریخ 1403/02/25 خواهد بود.
 متقاضایان می توانند برای اطلاع از سایر شرایط مزایده و نحوه بازدید از ملک به پایگاه اطلاع رسانی اوقاف و امور خیریه استان گلستان به نشانی 
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 نشستِ رییس سازمان
 مدیریت و برنامه‌ریزی با مدیرکل راه و 
شهرسازی استان گلستان
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان گلســتان، روز یکشنبه 
9 اردیبهشــت ماه، با حســینی مدیرکل راه و شهرسازی استان دیدار و 

گفتگو کرد. 
در این جلســه، نورانی رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلســتان، ضمــن بررســی و پیگیری تحقق اهــداف منــدرج در بند 19 
مصوبات جلســه مــورخ 24/12/1402 شــورای برنامه ریزی و توســعه 
استان و همچنین به منظور بررسی پروژه‌های نیمه تمام استانی که با 
هدف استخراج اولویت‌های سال 1403 می‌باشد، جلسه‌ای تخصصی 
برگــزار کــرد. لازم به ذکر اســت، در این جلســه در خصــوص معرفی 
پروژه‌های قابل بهره برداری و اتمام در هفته دولت و دهه مبارک فجر 
سال جاری با احتساب تخصیص‌های ســال 1402 و بررسی تعهدات 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در سفرهای اول و دوم ریاست 
محترم جمهوری و معرفی پروژه‌های مرتبط مذاکره شد و به تشریح 

مسائل و موضوعات مربوطه پرداختند.

طرح پیشنهادی شهرداری فاضل آباد 
برای نامگذاری معابر شهری تأیید شد
جلسه کمیته نامگذاری شهرستان علی آبادکتول با دستور کار بررسی 
نامگذاری معابر شهری فاضل‌آباد با حضور معاونت سیاسی امنیتی 

فرمانداری، شهردار، رئیس شورا و سایر اعضا برگزار گردید.
در پایان جلســه پس از بررســی و بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع 
جلسه، طرح پیشنهادی شهرداری فاضل آباد برای نامگذاری معابر 
شهری به تایید کمیته نامگذاری رسید. بخش زیادی از معابر فاضل 
آباد دارای نام بوده و در این جلســه ســایر نقاط شــهری نظیر شهرک 
فرهنگیان، شهرک بهداشت، خط نفت و... نامگذاری گردید و بزودی 

و با تامین اعتبار لازم تابلوهای معابر تهیه و نصب خواهد شد.

برگزاری سومین همایش تجلیل از 
شوراهای اسلامی برتر استان گلستان 
در استانداری گلستان 
ســومین همایش تجلیل از شــوراهای اســامی برتر استان گلستان 
در اســتانداری گلستان برگزار شد. در این مراسم که با حضور دکتر 
زنگانــه اســتاندار، معاونــت عمرانی، مدیــران کل حوزه شــهری و 
روســتایی و اعضــای شــوراهای اســامی اســتان برگــزار گردیــد ، از 
شــوراهای اســامی برتر شهری و روســتایی اســتان، تجلیل بعمل 
آمد. شــورای اسلامی شهر فاضل آباد نیز بعنوان یکی از شوراهای 

برتر شهرهای استان برگزیده شد.

تمدید اعتبار سیستمی پوشش بیمه 
ای بیمه شدگان روستایی و سلامت 
همگانی ایرانیان 5 دهک اول درآمدی 
 رییــس اداره بیمــه گــری و درآمــد  اداره کل بیمــه ســامت گلســتان 
از تمدید اعتبار پوشــش بیمه ای بیمه شــدگان روســتایی و ســامت 
همگانی ایرانیان 5 دهک اول درآمدی ســازمان بیمه ســامت ایران 

خبر داد. 
رسول خزینی اظهار داشت: پوشش درمان کلیه بیمه شدگان صندوق 
روســتاییان تحت پوشــش بیمه ســامت ایــران و همچنین پوشــش 
بیمــه درمان بیمه شــدگان مشــمول 5 دهــک اول درآمدی صندوق 
بیمه ســامت همگانــی ایرانیان در ســال 1403 بصــورت متمرکز در 
ســامانه‌های الکترونیک این ســازمان بصورت گروهی و غیرحضوری 
تمدید اعتبار گردید . این مقام مسئول افزود: بیمه شدگان می‌توانند 
جهت اطلاع از اعتبار پوشــش بیمه درمان خود از طریق سرشــماری 
# 1666* اقــدام نماینــد . وی افزود: متقاضیان پوشــش بیمه درمان 
مشــمول دهک‌های 6 تا 9 نیــز جهت برخــورداری از تخفیفات قابل 
توجه دولت محترم در پرداخت حق بیمه درمان، می‌توانند از طریق 
  csp.ihio.gov.ir ســامانه خدمات غیرحضــوری بــه آدرس اینترنتــی
مراجعه و نســبت به تمدید اعتبار بیمه نامه خود اقدام و از خدمات 
بیمه‌ای این ســازمان برخوردار شوند. رئیس اداره بیمه گری و درآمد 
تصریح کرد: بیمه شدگانی که به خدمات غیرحضوری این سازمان را 
دسترسی ندارند، می‌توانند از طریق مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت 
طــرف قرارداد جهت تمدید اعتبار و و بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ای 

این سازمان اقدام نمایند .

برنامه‌ریزی برای ایمن سازی ۹۰ درصد 
نقاط حادثه خیز گلستان
مدیرکل راهداری حمل و نقل جاده‌ای گلســتان گفـــت: برنامه ریزی 
شده امســال، ۹۰ درصد نقاط حادثه خیز استان ترمیم و ایمن سازی 

شود.
عــادل مصدقــی گفت: ســال گذشــته از ۹۵ نقطه حادثه خیز اســتان 
۴۷ نقطه ایمن ســازی شــد و برای امســال نیز ایمن ســازی ۴۸ نقطه 
دیگر در دســتور کار قــرار دارد. او با بیان اینکه نقاطی که در تصادفات 
بر اســاس کروکی پلیس خطر آفرین هستند بررســی و اولویت بندی 
می‌شوند افزود:همچنین مسیر‌های روستایی و نقاط روستایی پر تردد 
در اولویت بهسازی قرار می‌گیرند. مصدقی بیان کرد: در مجموع برای 
ایمن ســازی و ترمیم ۴۸ نقطه حادثه خیز استان حدود ۸۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز اســت که بخشــی از این اعتبار از استانداری و بخشی 

دیگر از سازمان راهداری پیگیری می‌شود.
او افزود: سال گذشته حدود ۳۹۹ میلیارد تومان برای ترمیم ۴۷ نقطه 

حادثه خیز استان هزینه شد.
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اخبار

رییــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری گنبدکاووس از افزایش دو برابری ســطح پوشــش گیاهی در مراتع این شهرســتان درپی 
بارش‌های موثر بهاری خبر داد.

فرشــید رحمانی گفت: شهرســتان گنبدکاووس بیش از ۳۴۰ هزار هکتار مرتع دارد و امســال، سطح سبز در آن به ۳۰۰ کیلوگرم در 
هکتــار رســید. وی با بیان اینکه افزایش پوشــش گیاهــی در مراتع، مانعی برای پدیده ریزگرد‌ها اســت، افزود: حــدود ۱۵٠٠ دامدار 

دارای پروانه نیز از این پوشش گیاهی برای چراندن دام‌های خود بهره برداری می‌کنند.

افزایش ۲ برابری سطح پوشش 
گیاهی در مراتع گنبدکاووس

مســوولان منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان گلســتان 
در واکنــش به شــایعه واگــذاری ۱۰ هزار هکتــار از اراضی 
گلســتان بــه منظــور اکتشــاف یــد می‌گویند؛ اکتشــاف یُد 

نیازمند اخذ مجوز سایر دستگاه‌ها است.
از  گلســتان  خــدادادی  متعــدد  ظرفیت‌هــای  کنــار  در 
حــوزه گردشــگری و دریا تا ظرفیت معادن و کشــاورزی، 
نمی‌توان از زمین‌های بایر و بیابانی این اســتان سرســبز 

چشم‌پوشی کرد.
در اســتان پُــر از ظرفیــت گلســتان حتی ایــن مناطق بی 
آب و علــف و بیابانــی هم خالی از لطف نیســتند و یکی 
از ظرفیت‌های ویژه آن اســتخراج مواد معدنی از جمله 

»ید« است.
نخســتین کارخانه تولید ید کشــور، اردیبهشــت ماه سال 
۱۳۸۷ در اســتان گلســتان افتتــاح شــد و در آن زمــان با 
افتتــاح این کارخانه، ایران به جمع ۹ کشــور تولید کننده 

ید جهان پیوست.
بــا وجود فواید اســتحصال یــد، فعالیت ایــن کارخانه به 
دلیــل کوتاهی برخی مدیران و بهره‌برداران در مدیریت 
نادرســت پساب با حواشــی زیادی همراه شد و اعتراض 
بســیاری از مــردم، مســوولان بــه ویــژه فعــالان محیــط 

زیستی را به همراه داشت.
طی این ســال‌ها گرچه مســوولان و دســتگاه‌های مرتبط 
تــاش کردنــد مجــوز اســتحصال یــد را بــا ســخت‌گیری 
بیشــتری صادر کنند و در کنار آن برای مدیریت صحیح 
پســاب و جلوگیری از آسیب به محیط زیست حساسیت 
بیشتری به خرج دهند اما هنوز این نگرانی‌ به طور کامل 
التیام پیدا نکرده و صنعت »ید« گاه و بی‌گاه در رسانه‌ها 

خبرساز می‌شود.
چنــد وقــت پیش خبر آلودگــی بیش از ۳۰۰ هــزار هکتار 
از زمین‌های اســتان گلســتان توســط شــورابه‌های ناشی 
از تولیــد »یــد« دوبــاره در فضــای خبــری اســتان پیچید 
که حمایت قاطع اســتاندار گلســتان از محیط زیســت را 
به همراه داشــت و علی‌محمد زنگانــه اعلام کرد جذب 
شورابه‌ها شرط اولیه فعالیت کارخانه‌های ید است و در 
راه‌اندازی و ایجاد معادن جدید، نباید به محیط زیست 

و مردم گلستان آسیب وارد شود.
به‌تازگــی نیز واگذاری ۱۰ هزار هکتار زمین برای اکتشــاف 
یــد در کانــون توجــه رســانه‌ها و فضای مجازی گلســتان 
قرار گرفت و اینگونه ادعا شــد که اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری گلســتان ۱۰ هزار هکتار زمیــن را برای پنج 

معدن یُد به پنج نفر واگذار کرده است.  در همین راستا 
خبرنگار ایرنا به ســراغ مسوولان اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان گلستان رفت تا درستی یا نادرستی 

این خبر را از زبان مسوولان این اداره‌کل جویا شود.
رییــس اداره حفاظت و حمایــت اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلســتان در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: 
ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت گلســتان بــه عنوان 
متولی قانون معادن و صدور مجوزهای معدنی اکتشاف 
و بهره‌بــرداری، پــس از دریافــت تقاضا، از دســتگاه‌های 
مرتبط نظیر اداره کل منابع طبیعی مورد استعلام کرده 
و پس از جمع‌بندی استعلام دستگاه‌های اجرایی مجوز 

یا موافقت اکتشاف یا بهره‌برداری را صادر می‌کنند.
علــی نیکویــی ادامــه داد: چارچــوب قانــون معــادن در 
بهره‌بــرداری و برداشــت از ماده معدنــی بوده و به هیچ 
وجــه واگذاری اراضی ملــی و دولتی به صاحبان معادن 
را شــامل نمی‌شــود از این رو فقط دارنده پروانه اکتشاف 
و بهره‌بــرداری معــدن حــق خواهــد داشــت طــی زمان 
مندرج در پروانه در محدوده ثبت‌شده اقدام به فعالیت 

معدنــی کند. وی بــا تاکید بر اینکه معادن ید در اســتان 
گلســتان از این قاعده مستثنی نیســتند، تصریح کرد: در 
خصوص معادن ید ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
ابتــدا از نظر فعالیت اکتشــافی شــامل مطالعــات اولیه 
از دســتگاه‌های اجرایی شــامل منابع طبیعی اســتعلام 
می‌گیرد و پس از تایید مراحل کار منجر به صدور پروانه 
بهره‌برداری شامل چاه‌های بهره‌برداری و جذب پساب 
و ســایر تاسیســات مرتبــط با معــدن با پرداخــت حق و 
حقــوق دامداران و خســارت به منابــع طبیعی فعالیت 
اســتخراج آنان انجام خواهد شــد. رییس اداره حفاظت 
و حمایت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
متذکــر شــد: موضــوع اکتشــاف یــد در اســتان گلســتان 
تاکنــون در یــک جمع‌بندی کلی شــامل ۱۰ مــورد گواهی 
کشــف و ۶ مــورد پروانه بهره‌برداری بــا ۲ واحد فعال ید 
»کانســارخزر« و »شورابه ید« در حوضه ماده معدنی ید 

جمع‌بندی می‌شود.
رییــس اداره حفاظت و حمایــت اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری گلســتان متذکر شــد: موضوع اکتشــاف ید 

در اســتان گلستان تاکنون در یک جمع‌بندی کلی شامل 
۱۰ مــورد گواهی کشــف و ۶ مورد پروانــه بهره‌برداری با ۲ 
واحد فعال ید »کانســارخزر« و »شــورابه ید« در حوضه 

ماده معدنی ید جمع‌بندی می‌شود.
نیکویی اضافه کرد: همچنین در صورت احداث کارخانه 
فــرآوری یــد در ســطح یــک تــا ۲ هکتــار بــا درخواســت 
واگــذاری عرصه ملــی از طریق امور اراضی با تشــکیل و 
تکمیــل پرونده و در نهایت طرح در کمیســیون ماده ۲۱ 
واگــذاری طرح‌هــای غیر کشــاورزی به ریاســت معاونت 
امــور اقتصادی اســتانداری مورد رســیدگی قــرار خواهد 

گرفت.
به گفته وی؛ در آخرین پاســخ به اســتعلام سازمان، این 
اداره کل بــا فعالیــت اکتشــافی یــد در هفت هــزار و ۱۶۰ 
هکتار موافقت اولیه کرده که نیازمند گرفتن مجوز ســایر 
دســتگاه‌های مرتبــط و تاییــد اکتشــافی ســازمان متولی 

برای انجام مراحل بعدی است.
رییــس اداره حفاظت و حمایــت اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان تاکید کرد: در مرحله بهره‌برداری، 
ســطح هفت هــزار و ۱۶۰ هکتــاری به کمتــر از ۱۰ درصد 

سطح اکتشاف تقلیل خواهد یافت.
نیکویــی درپایــان خاطرنشــان کــرد: یــد یکــی از منابــع 
معدنــی منحصربه‌فــرد کشــور در اســتان گلســتان بوده 
کــه در پهنای شــمال اســتان از کرانــه خزر تا شهرســتان 

گنبدکاووس در اعماق زمین نهفته است.
در جهان تنها ۱۰ کشور از جمله ترکمنستان، آذربایجان، 
آمریکا، چین، روســیه، شــیلی، ژاپن و ایــران تولیدکننده 
یــد هســتند. حداقــل ۲۴ نوع مــاده یــددار وجــود دارد و 
مصارف ایــن ماده معدنی در صنایع داروســازی)مانند 
عنــوان  پتروشــیمی)به  صنایــع  تیروئیــد(،  قرص‌هــای 
کاتالیــزور(، ســاخت داروهــای ضدعفونــی کننــده دامی 
و مــواد شــیمیایی)کلیه ترکیبات یددار( اســت. این ماده 
معدنی در ساخت اسید استیک، کائوچو، رنگدانه، مواد 
آلــی، تولید فلــزات با خلوص بــالا، مکمل غذایــی، تایر 

اتومبیل، صنایع هوافضا و الکترونیک به کار می‌رود.

 واگذاری ۱۰ هزار هکتار زمین
 برای اکتشاف ید در گلستان؛ حقیقت دارد؟

رییــس موسســه تحقیقــات پنبه کشــور بــا تاکید بــر اینکه 
بزرگترین مشکل ما فقدان دانش در کشاورزی و مدیریت 
بهینه اســت گفت: ۲ رقم پنبه که با کمک انرژی هسته‌ای 
پرتودهی شــده به‌همراه ۲ رقم جدید دیگر که با همکاری 
انــرژی اتمی تولیدشــده اســت در آینده نزدیــک رونمایی 

خواهد شد.
قربــان قربانــی در همایــش توســعه کشــت محصــولات 
کم‌آب‌بر در راســتای الگوی کشــت با محوریت پنبه اظهار 
کرد: پنبه یک محصول اشــتغالزا اســت و هــر چهار هکتار 
پنبــه‌کاری، یــک شــغل مســتقیم و پنج شــغل در صنایع 
جانبی ایجاد می‌کند ضمن آن‌که ۷۰ فرآورده از پنبه قابل 
اســتخراج است که ۱۰۰ میلیون بهره‌بردار از پنبه بهره‌مند 
می‌شــوند و ۳۵۰ میلیون نفر در صنایع نســاجی و جانبی 

پنبه مشغول به کار خواهند شد.
وی ادامه داد: ســال‌های گذشته حدود ۲۵۰ هزار هکتار در 
کشور پنبه‌کاری انجام می‌شد که ۱۸۰ هزار هکتار آن مربوط 
به گلستان بود، همچنین ۷۰ درصد پنبه ایران در گلستان 

تولید می‌شد.
رییس موسســه تحقیقات پنبه کشــور با اشــاره بــه اینکه با 
توجــه بــه محدودیــت منابع آبی بــه پنبه‌کاری در ســطح 
زیرکشــت ســال‌های گذشــته نیــاز نداریــم، افزود: کشــت 
۱۰۰ تــا ۱۱۰ هــزار هکتــار می‌تواند مــا را در محصول پنبه به 

خودکفایی برساند.
قربانی با بیان اینکه براســاس تاکید وزیر جهاد کشــاورزی 
باید در پنج محصول گندم، برنج، شکر، چغندرقند و پنبه 
به خودکفایی برسیم، تصریح کرد: استان گلستان با وجود 

سرسبز بودن با چالش کمبود آب مواجه است.
وی بــا تاکید بر اینکه در راســتای اجرای برنامه خودکفایی 
پنبــه در ســال ۱۴۰۱، ســال اول برنامــه ســطح زیــر کشــت 
افزایش پیدا کرد و به ۷۲ هزار هکتار رســید، افزود: ســطح 
زیــر کشــت پنبه در گلســتان بــه دلیــل کم‌آبی بــه ۱۴ هزار 
هکتار رســید و گلستان بیشــترین کاهش سطح زیر کشت 
را در کشور تجربه کرد. رییس موسسه تحقیقات پنبه کشور 

از وجــود ۱۴ رقم تجاری پنبه در گلســتان خبــر داد و افزود: 
برای کشت پنبه باید با دانش حرکت کنیم، کشاورزی باید 

دانش‌بنیان شود و بهره‌وری افزایش پیدا کند.
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
اســتان گلســتان نیــز در ایــن همایــش گفــت: در شــرایط 
خشکسالی استفاده از گیاهان مناسب با اقلیم بهترین راه 

برای افزایش عملکرد و بهره‌وری است.
علیرضا صابری اســتفاده از گیاهان مقاوم به خشکســالی 
را بهترین راه افزایش عملکرد مزارع کشــاورزی برشــمرد 
و افزود: اســتفاده از نزولات آسمانی یکی از راهبردهای ما 
در دوران خشکسالی است که در همین راستا کشت برخی 

محصولات را از فصل تابستان به پاییز سوق دادیم.
وی تاکیــد کرد: برخــی محصولات مانند ســورگوم به ازای 
یــک کیلوگرم ماده خشــک ۳۲۳ لیتر آب مصرف می‌کند 
اما گندم در فصل پاییز برای یک کیلو ماده خشک نیازمند 
۴۵۰ لیتــر آب اســت که با یــک جایگزینی خــوب می‌توان 

افزایش بهره‌وری در محصولات را به ارمغان آورد.
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
اســتان گلســتان متذکر شــد: ارقام جدید معرفی شده در 
مرکــز تحقیقــات گلســتان مقــاوم به تنش‌هــای محیطی 
هســتند و دوره رشــد کوتاهی دارند و از تنش‌های محیطی 

و خشکی به سرعت فرار می‌کنند.
قربانی با بیان اینکه ارقام گیاهی متنوعی وجود دارد، یادآور 
شــد: در راستای توجه به سلیقه کشــاورز، محدودیت‌های 
اقلیمــی و تکنولوژی کشــت قــراردادی و تضمینی و امثال 
آن ارقام متنوعی تولید شــده تا کشــاورز با توجه به شرایط 

محصولی مناسب را برای کشت انتخاب کند.
وی با بیان اینکه محصول سورگوم مقاوم به خشکی است، 
یــادآور شــد: برنامه ما کشــت این نوع محصــولات در ۶۸ 
هزار هکتار از اراضی شمال گلستان است تا کشاورزان این 
مناطق از ظرفیت تولید و یا آب پشت سد بهترین بهره را 
ببرند و در کنار آن، ارقام مختلف کم‌توقع با مصرف پایین 

آب و مقاوم را کشت کنند.

تولید چهار رقم پنبه با انرژی هسته‌ای در ایران

»علــی‌ بدیع‌میزبــان« ســال‌ها گرفتار بیماری بــود و برای 
درمــان چــاره‌ای جــز مراجعــه از مینودشــت بــه تهــران 
نداشــت. او در پایتخت به‌طور اتفاقی همبازی قدیمی را 
دید و با توصیه او در کنار درمان، آموزش تولید مبل را هم 
فراگرفت و حالا با داشــتن یک کارگاه و هشــت نیروی کار 

ثابت، یک کارآفرین موفق است.
ایــن جوان ۴۵ ســاله اهل روســتای پرسه‌ســو مینودشــت 
از کودکــی در کنــار پــدر و برادرانش برای کمــک به تامین 
مایحتاج زندگی در زمین‌های کشاورزی مردم کارگری کرد 
اما با زدن جرقه فعالیت در عرصه مبل‌ســازی به واسطه 

یک دوست به کارآفرینی موفق تبدیل شد.
»میزبان« علاوه بر اشــتغالزایی برای جوانانی مانند خود 
شــاگردانی را تربیــت کــرد کــه بــه کارفرمایان مبل‌ســازی 
تبدیل شدند و چندین کارگاه تولید مبل راه‌اندازی کردند.

وی در گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنا معلمــی را بزرگترین 
آرزوی خود در کودکی دانســت و گفت: در دوران مدرســه 
درس خوان بودم و همیشــه سعی می‌کردم همراه با کار 
کردن در زمین‌های کشــاورزی، بهترین نمره‌را بگیرم و به 

دانشگاه بروم.
ایــن کارآفریــن مینودشــتی ادامــه داد: بــزرگ شــدن در 
خانــواده ۱۰ نفره با هزینه‌های بالای زندگی مانع حضورم 
در دانشــگاه شد اما با گذشت بیش از چهار دهه از عمرم 
هنوز هم ایستادن در کلاس به عنوان معلم و درس دادن 
به دانش آموزان رویای شیرینم است و دلم می‌خواهد با 
توســعه فعالیت خود در عرصه مبل سازی برای جوانان 
بیشــتری شغل ایجاد کنم تا فرزندان آنان در آینده مانند 
من به دلیل مشکل مالی از رسیدن به رویاهایشان محروم 

نشوند.
میزبان ادامه داد: سال ۱۳۸۶ مدتی را برای درمان بیماری 
به همراه برادرم به تهران رفتم. آن‌جا به طور اتفاقی یکی 
از دوستانم را که کارگاه تولید مبل داشت دیدم و به اصرار، 
چند روزی مهمان خانه‌اش شدم. یک روز که کارگاه تولید 
مبــل دوســتم را نزدیــک دیدم جرقــه راه‌اندختــن کارگاه 

مشــابه در ذهنم زده شــد و همان‌جا تصمیــم گرفتم راه 
زندگی‌ام را به سمت حرفه جدید تغییر دهم.

وی بیان کرد: تا پیش از دیدن این دوست شناختی نسبت 
به صنعت مبل ســازی نداشتم اما تشویق وی باعث شد 
تــا بعــد از مدتی کوتاه برای آموختن ایــن حرفه به تهران 
رفته و در کارگاه مبل سازی به عنوان شاگرد فعالیت کنم. 
بعد از فراگرفتن آموزش‌های لازم، کارگاه مبل‌سازی خود 
را در یک فضای ۴۰ متری در روستا دایر کردم و به مرور با 
شــناخت بازار و افزایش ســفارش‌ها توانستم بعد از چند 
سال یک فضای ۵۰۰ متری را خریداری کرده و کارگاه خود 

را توسعه دادم.
وی با اشاره به آتش سوزی کارگاه تولید مبل خود در سال 
۱۳۹۴، گفــت: بــا آتش گرفتــن کارگاه کل ابزار و وســایل و 
ســفارش مشــتری‌ها ســوخت اما ناامید نشــده و با توکل 
بــه خدا و کمک دوســتان و خانواده دوباره از صفر شــروع 
کردم و بعد از مدتی بار دیگر توانستم پویاتر به جمع هم 

صنفی‌هایم برگردم.
»میزبــان« کــه در کنــار کارگاه، یک نمایشــگاه ســه طبقه 
فــروش مبل دایر کرده اســت، بیان کــرد: در حالت عادی 
حــدود هفــت کارگر به صورت مســتقیم دارم امــا در اوج 
شلوغی سفارش در زمان‌های خاص مانند چهار ماه آخر 

سال و عید نوروز تعداد کارگرانم به ۱۵ نفر هم می‌رسد.
وی افــزود: تاکنــون ۱۲ نفر به عنوان شــاگرد در کنارم مبل 
ســازی را یاد گرفتند و چهار نفر از آنان به صورت مستقل 

کارگاه مبل سازی راه انداختند.
وی کــه تاکنون هیچ تســهیلاتی بــرای راه انــدازی کارگاه و 
نمایشــگاه مبل خود دریافت نکرده از مسوولان خواست 
شــرایط را برای دریافت تسهیلات ســرمایه در گردش به 
عنــوان نیاز مهم فعالان این صنــف فراهم کنند تا بتواند 

برای بیش از ۳۰ نفر اشتغالزایی کند.
»میزبــان« کــه از ســال ۱۳۸۲ بــه عنــوان دهیــار روســتای 
پرسه سو مینودشت فعالیت دارد، سال گذشته موفق به 

دریافت مدیریت کارشناسی مدیریت صنعتی شد.

کارگران هم می‌توانند کارآفرین شوند؟ 

»علی میزبان« خواست و توانست
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اخبار
۱۹ همت در صنعت شیلات کشور 

سرمایه‌گذاری شد
رییــس ســازمان شــیلات کشــور بــا بیــان اینکــه ایــن صنعــت یکــی از 
ظرفیت‌های کم نظیر در حوزه ســرمایه گذاری، ارزآوری و اشــتغالزایی 
اســت، گفت: فقط طی پارســال حدود ۱۹ همت ســرمایه گذاری در این 

صنعت در کشور انجام شده است.
سید حسین حسینی در حاشیه بازدید از غرفه گیلان در نمایشگاه اکسپو 
)فرصت های ســرمایه گذاری کشور( گفت‌: ارزآوری ۶۵۰ میلیون دلاری 
صنایع شــیلاتی نشان داد پتانســیل و ظرفیت بالقوه ای در این صنعت 
وجــود دارد که می توان با اســتفاده از تمامــی ظرفیت های موجود آنها 
را بالفعــل کــرد. وی تصریح کــرد: با تدوین تیپ الگویــی زنجیره ارزش 
آبزیان و ابلاغ آن به ۱۵ استان، بر استانداران تکلیف شد حلقه مفقوده 
صادرات محصولات که همان شناسه دار کردن و ایجاد ارزش افزوده در 
صنعت آبزیان است را در کنار سایر صنایع در اولویت برنامه های خود 
قرار دهند. وی گفت: با توجه به سابقه تاریخی شیلات گیلان و پتانسیل 
هایی که در این بخش وجود دارد، شیلات این استان بسیار پیشرو است 
اما از اســتانی که شیلاتی شــناخته می‌شود انتظار می رود به لحاظ بهره 
بــرداری و نیــز فراهم کــردن زمینه های تولیــد، تمرکز بر بــازار و فراهم 
کــردن امکان صادرات گونــه های مهمی مانند ماهیــان خاویاری)که با 
ممنوعیت صید آن از ســال ۲۰۱۱ تنهــا در حوزه آبزی پروری عرضه می 
شــود( و وجود شــرکت های دانش بنیان مستقر در استان بازیگر مهمی 

در حوزه امنیت غذایی، ارز آوری، اقتصاد و حکمرانی غذایی باشد.
معــاون وزیــر جهاد کشــاورزی اظهــار کرد: عــزم و همت مدیران ارشــد 
اســتان بر این اســت که پتانســیل ها و ظرفیت های اقتصادی اســتان را 
در عرصه های مختلف از جمله در حوزه شیلاتی و کشاورزی علمی، به 
روز و فعال کنند. حســینی اضافه کرد: غرفه اســتان گیلان در نمایشــگاه 
اکســپو بســیار علمی، هوشــمندانه و دقیق طراحی شــده اســت و مسیر 
پیــش تولید، حین و پس از تولید و نیز زنجیره ارزش در صنایع مختلف 
ازجملــه در حــوزه کشــاورزی و شــیلات به خوبــی دیــده و ظرفیت های 
اســتان در ایــن غرفــه به خوبی تبیین شــده اســت. اســتان گیــان با ۲۰ 
موقعیت ســرمایه گــذاری با ۹۰ هــزار میلیارد تومان )همــت( اعتبار در 
نمایشــگاه اکسپو )فرصت های سرمایه گذاری کشــور( حضور دارد. این 

نمایشگاه از هشتم تا ۱۲ اردیبهشت در تهران برگزار می‌شود.

گواهی مبداء برای صدور محصولات 
کشاورزی در گیلان الزامی است

رییس کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
گیــان با بیان اینکه امســال صدور گواهی مبــداء تولید برای محصولات 
کشــاورزی الزامی‌شده اســت، گفت: کشــاورزان گیلانی باید برای صدور 
محصــولات خــود کیــو آر )QR( کــد دریافــت کننــد در غیــر اینصــورت 

محصولی صادر نخواهد شد. 
ســیاب حســن پور چوبر اظهار کرد: با پیگیری های انجام شــده از ســوی 
اتــاق بازرگانــی گیــان و مســاعدت ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان، 
کشــاورزان در صورت ثبت پهنه تولید در سامانه وزارت جهاد کشاورزی 

می توانند بصورت موقت گواهی مبدأ را دریافت کنند.
وی تاکیــد کــرد: کشــاورزان بایــد بدانند با شــروع صــادرات محصولات 
کشــاورزی از اوایل پاییز، داشتن گواهی سلامت محصول ضروری است 
و به محصولات بدون کیو آر )QR( کد اجازه صادرات داده نخواهد شد.

Quick Response )کد پاسخ سریع(، یک نوع بارکد دو بعدی است که 
می تواند با اســتفاده از گوشــی های هوشمند و دستگاه های اختصاصی 
خوانــدن کــد QR خوانــده شــود و حتی می تــوان با خواند کد به ســایت 

مربوطه و اطلاعات ثبت شده محصول متصل شد.
وی از همــه تولیدکننــدگان محصــولات کشــاورزی بویــژه کیــوی اســتان 
خواســت تا برای جلوگیری از روند صادرات و حفظ بازار هدف و ارتقای 
صنعت کیوی با مراجعه به دفاتر سازمان نظام مهندسی کشاورزی در 
شهرستان‌ها و ارائه سند باغ و کارت ملی نسبت به ثبت نام اولیه و عقد 
قرارداد با کارشناس مربوطه برای دریافت کیو آر )QR( کد اقدام کنند.

رئیس گروه کشــاورزی اتــاق بازرگانی گیــان اضافه کرد: کیــوی بعنوان 
یکــی از مهمتریــن محصولات کشــاورزی صادرات محور ایــران و گیلان 
باید گواهی سلامت یا کیو آر )QR( کد داشته باشد. تولید کنندگان کیوی 
بــه دلیــل وجود برخی شــایعه‌ها مبنی بــر اینکه باغات کد دار مشــمول 
پرداخت مالیات می شــوند و مانند آن اســتقبال چندانی از این مســاله 
نمی‌کننــد، اما بایــد بدانند کــه اخذ مالیــات می‌تواند از پروانــه تولیدی 
صــادر شــده توســط اتــاق اصنــاف دریافت شــود نــه از گواهی ســامت 
محصــول. حســن پــور با اشــاره بــه صــادرات ۲۱۸ هــزار تنــی محصول 
کیــوی در ســال ۱۴۰۲ بــه ارزش ۱۲۶ میلیون دلار از کشــور گفت: بیش از 
۶۰ درصــد محصول کیوی تولید شــده در کشــور از مرزهای گیلان صادر 
می‌شــود که افزون بر ۵۰ درصد آن در اســتان گیلان تولید می‌شــود لذا 
مدیران استانی باید توجه بیشتری به این محصول ارز آور داشته باشند.

وی مشکل عمده صادرکنندگان محصولات کشاورزی در گیلان را اجرای 
قوانین زیرســاختی جهت بهبود کیفیت محصــول در مرزهای خروجی 
عنــوان کرد و افزود: این امر موجب کنــدی در صادرات این محصولات 
شــده کــه باید با اصلاح این مــوارد نه در مبادی خروجی کشــور بلکه در 
عرصه تولید، پیگیری و رفع شود. وی یکی دیگر از مشکلات اساسی این 
بخش را نبود ناوگان حمل ونقل یخچال‌دار برای جابجایی محصولات 
کشــاورزی صادراتی عنوان و ذکــر کرد: ۹۰ درصــد صادرکنندگان و تجار 
گیلانی از ناوگان خارجی استفاده می کنند و بارگیری محموله ها بیشتر 
در شهرســتان مــرزی آســتارا انجــام می شــود. وی عنوان کــرد: خارجی 
بــودن ایــن نــاوگان و عــدم حضــور خــود صادرکننــده در مــرز خروجی 
باعــث می‌شــود در صف هــای طولانی گمــرک در انتظار نوبــت بمانند 
ولی نــاوگان ایرانی حامل محصول کشــاورزی و غیرکشــاورزی با ارتباط 
گیــری و عوامــل دخیل در صف روزانه از کشــور خارج می‌شــوند و عملا 
صادرکنندگان و منافع ملی کشــور تاوان ایــن وضعیت را می دهند زیرا 
محصولات، کیفیت وشــادابی خود را از دست داده و باعث افت قیمت 

و از دست دادن بازار بزرگ اوراسیا می شود.
رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
گیلان افزود: طی ســالهای متمادی این مشکل با وجود رسانه ای شدن 
آن باقی مانده و تسریع در امور با وجود راه اندازی و بهره برداری از پل 
دوم و رایزنی های صورت گرفته در گمرک آســتارا انجام نشــده است و 

همچنان با ترافیک صادرات محصولات کشاورزی مواجهیم.
حســن پــور ادامــه داد: ایــن امــر موجــب مــی شــود در عمل ســهم ۵۰ 
درصــدی ارزآوری محصولات کشــاورزی را از دســت داده و بدلیل عدم 

رفع تعهد ارزی به بانک مرکزی بدهکار شویم.

رییــس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان رشــت اعلام کــرد: نگهداری تعدادی جانــور کمیاب از جمله کلاغ نوک ســرخ موجب 
تشکیل پرونده قضایی برای مدیر یک کافه رستوران در این شهرستان شد.

به گزارش روابط عمومی و اموررســانه اداره‌کل حفاظت محیط زیســت گیلان محمد تقی تقی زاده روز دوشنبه با اعلام این خبر گفت: 
پس از گزارشــات رســیده مبنی بر نگهداری تعدادی از جانوران وحشــی در قفس توسط صاحب یکی از کافه رستوران های شهر رشت، 
پرســنل یگان حفاظت محیط زیســت با همکاری پلیس اطلاعات و امنیت عمومی نیروی انتظامی با اخذ دســتور از مقام قضایی کافه 
رســتوران مذکــور را مــورد پایــش و بازدید قرار دادنــد. وی افزود: پس از برســی دقیق مکان مــورد نظر تعدادی جانور وحشــی از جمله 
ســنجاب ایرانی، کلاغ نوک ســرخ، کلاغ جنگلی و جغد که به صورت غیر مجاز نگهداری می شــدند کشف و ضبط شد. تقی زاده افزود: 
جانوران مکشــوفه برای تیمار و آماده ســازی به منظور رها ســازی در طبیعت به مرکز نگهداری حیات وحش اداره کل حفاظت محیط 

زیست استان انتقال یافتند و مستندات و صورتجلسه تنظیمی نیز به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی ارسال شد. 

کلاغ نوک سرخ مدیر 
رستوران گیلانی را وارد 
سیر مراحل قضایی کرد 

معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری گیــان 
گفت: پروژه های عمرانی اســتان نباید به دلیل کمبود 
و یــا نبــود مصالح مورد نیــاز نیمه کاره رها شــود و باید 
مشکل سریعتر مرتفع و پروژه روند اجرایی خود را طی 

کند.
شهرســتان  مســکن  شــورای  جلســه  در  فکــور  موســی 
آســتارا با بیان اینکــه برخی از پروژه هــای عمرانی این 
شهرســتان ابعــاد ملی و بیــن المللی دارنــد، افزود: از 
این رو نباید به خاطر کمبود مصالح، مســائل کوچک و 
حل شدنی متوقف شود پروژه هایی که برای کشور و نیز 
همســایگان و توسعه مناســبات بین المللی و فرهنگی 

بسیار مهم است.
وی افزود: مشــکل مصالحی که برای اتمام پروژه های 
ملی شهرســتان مــورد نیاز اســت را می تــوان از طریق 
تعریــض جــاده آســتارا - اردبیل رفــع و بخشــی از نیاز 
را تامیــن کــرد کــه مجوز ایــن موضوع قبلا در جلســات 
مرتبط گرفته و صادر شده است و کوتاهی در اجرای آن 
قابــل قبول نیســت. معاون عمرانی اســتانداری گیلان 
ادامــه داد: با اجرا و بهره برداری از پروژه های عمرانی 
مهم شهرســتان آســتارا علاوه بر این که به اقتصاد این 
شهرســتان کمک می شود، می توان به روند رو به رشد 
تجارت بین المللی نیز یاری رســاند و این امر مستلزم 
همکاری و همیاری همه مســئولان شهرســتان و استان 
اســت. فکــور بیــان کــرد:‌ مهمتریــن موضــوع در بحث 
رونــق اقتصــادی و مشــارکت مردم در راســتای شــعار 
ســال مهیا کردن زیر ســاخت های مورد نیاز آن اســت، 
از این رو باید ابتدا دولت همه مشکلات و معضلات را 
حل نموده و زیرســاخت های مــورد نیاز را ایجاد کند تا 
مردم و فعالان اقتصادی و تجاری بتوانند به ســهولت 
بــه فعالیــت در ایــن حــوزه ورود نماینــد. وی تصریــح 
کــرد: مدیرانی که در دولت ســیزدهم کار می کنند باید 
جهــادی و انقلابــی عمل کننــد و نگاهشــان حرکت در 
راســتای رفع مشکلات مردم باشد از این رو هر نوع کم 
کاری و عدم هماهنگی مورد در پیشبرد امور شهرستان 
پذیرفتنی نیست زیرا مردم باید در عمل پیشرفت امور 

و ایــن تحــول را ببیننــد و وعده های بــدون اقدام فایده 
ای نــدارد. معــاون عمرانــی اســتانداری گیــان تاکیــد 
کــرد: مهمتریــن مشــکل مــردم در حال حاضــر بحث 
تورم ومشــکلات اقتصادی و معیشــتی اســت کــه تنها 
راه بــرون رفــت از این وضعیت رونق تولید می باشــد. 
وی گفــت: ایــن امــر محقــق نخواهد شــد مگر بــا اتکاء 
به دانــش و توان نیروی انســانی متخصــص و توانمند 
داخلــی، از ایــن رو بایــد فقط بــا تمرکز به داشــته های 
خود و بی توجه به خارج، اقدام کنیم. وی خاطرنشــان 
کرد: تاکید اســتاندار گیلان همــواره بر اتمام پروژه های 
نیمــه تمــام اســت از ایــن رو بایــد همه تلاش کــرده تا 
پروژه های نیمه کاره را به ســرعت به مرحله عملیاتی 
رسانده و در تکمیل آنها اهتمام ویژه ای داشته باشیم. 

فکــور، یکــی از مهمترین پروژه های نیکه کاره اســتان و 
شهرســتان را مســکن مهر و نهضت ملی عنــوان کردو 
افــزود: موضوعی که از مهمترین دغدغه‌های مردم به 
شــمار می رود از این رو درصددیم که هر چه ســریعتر 
مســکن مهــر را کــه مــدت زمــان زیــادی از آن گذشــته 
اســت به سرانجام نهایی برسانیم. وی اعلام کرد: روند 
اجرایــی پــروژه نهضــت ملــی مســکن به دلیــل کمبود 
آورده از سوی بخشی از متقاضیان تا حدودی کند شده 
است، که اقدامات برای رفع این مشکل در حال انجام 
اســت. معاون عمرانــی اســتانداری گیــان اظهارکرد: 
خوشــبختانه مشــکل زمین برای مسکن ملی در استان 
و شهرســتان آستارا حل شده است و با هماهنگی های 
صــورت گرفته روند اجرایی پروژه ۶۱۲ واحدی مســکن 

ملی آستارا را تسهیل می کنیم.

ëë تعیین تکلیف پروژه های عمرانی شهرســتان آستارا
به زودی انجام می‌شود

فرماندار شهرســتان آســتارا در ادامه این جلســه اظهار 
کــرد: با هماهنگی‌های خوبی که با مســئولان اســتانی و 
شهرســتانی صورت گرفته اســت، پروژه هــای عمرانی 
آســتارا بزودی تعیین تکلیف می شــود و مردم شــاهد 
اقدامات خوبی در این حوزه ها خواهند بود. محمدرضا 
شهاب زاده افزود: یکی از مهمترین مشکلات در مسیر 
تکمیــل پروژه های عمرانی را کمبود مصالح اســت که 
بــا هماهنگــی های صــورت گرفته بــا معــاون عمرانی 
استانداری گیلان این مشکل رفع خواهد شد. وی ادامه 
داد: از پروژه ۹۰۰ واحدی مسکن مهر شهرستان آستارا 
که از ســال ۸۶ شروع شده است، ۵۰۰ واحد آن تا کنون 
تکمیــل و تحویــل شــده اســت و ۱۰۰ واحد نیــز معطل 
رنــگ آمیزی اســت کــه امیدواریــم بــه زودی تکمیل و 
تحویل شــود. فرماندار شهرستان آســتارا تصریح کرد: 
۳۰۰ واحد از مســکن مهر شهرستان به دلیل مشکلات 
زیرســاختی و عدم اقدامات بــه موقع پیمانکاران نیمه 
کاره مانــده و بایــد هــر چــه ســریعتر در راســتای اتمام 
آن گام برداشــت و خواســت مــردم در تکمیل مراحل 
باقیمانده به حق اســت. وی بیان کرد: مشکل محوطه 
ســازی مســکن مهر باید به ســرعت انجــام و در اختیار 
مردم قرار گیرد. شــهاب زاده خاطرنشــان کرد: از پروژه 
۶۱۲ واحدی مسکن ملی ۲۰۴ واحد آن برای افراد تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی است که قرار است این 
نهادهــا با همکاری هم در خصــوص آورده متقاضی و 
همچنیــن متراژ خانه های آنها تصمیم گیری نمایند و 
مســاله حل شود. شهرســتان بندری آستارا با جمعیت 
حــدود ۹۵ هزار نفــر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان 
در فاصلــه نزدیــک بــه ۱۷۳ کیلومتری رشــت همجوار 
بــا اســتان اردبیــل و جمهــوری آذربایجــان اســت؛ این 
شهرســتان ســه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای 

مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

معاون عمرانی استانداری گیلان:

پروژه‌های عمرانی نباید به دلیل کمبود مصالح، نیمه تمام بمانند

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گیــان گفــت: هــزار و ۱۱ 
دانشــجو معلم امســال از طریق آزمون سراسری ۱۴۰۳ 

جذب آموزش و پرورش می‌شوند.
محمدحســین رمضانــی به مناســبت فرارســیدن هفته 
معلــم در نشســت خبــری در جمــع خبرنگاران اســتان 
گیــان اظهار کــرد: این دانشــجو معلمان بعــد از چهار 
ســال تحصیل در دانشــگاه فرهنگیان جــذب آموزش و 

پرورش می‌شوند.
وی بــا بیــان اینکــه معلمــان جدیــد بعــد از گزینــش و 
ارزیابی‌هــای بســیار ســخت جــذب آمــوزش و پــرورش 
می‌شــوند عنوان کرد: دولت سیزدهم در گزینش معلم 
تحویــل ایجــاد کــرد و یکــی از کارهــای مهم و ارزشــمند 
ایــن دولت اســتخدام معلمــان با ارزیابــی اختصاصی، 

عمومی و گزینش‌های بسیار دشوار است.
رمضانی به جذب معلمان جدید در آموزش و پرورش 
گیــان در ســال تحصیلــی۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ از طریق آزمون 
اشاره کرد و افزود: جذب معلم و سایر نیروهای آموزشی 
و پرورشــی مــدارس از طریــق آزمــون انجام می‌شــود و 
نیروها با شــرکت در آزمــون، قبولی در آن و گزینش‌های 

بسیار دشوار جذب آموزش و پرورش می‌شوند.
کیفیــت  نیــروی   ۵۶۲ آمــوزگار،   ۲۹۶ کــرد:  اظهــار  وی 
بخشی شامل )معاون پرورشی، مربی پرورشی، مشاور، 
مراقبت بهداشت و تربیت بدنی(، ۴۶۱ دبیر و هنرآموز، 
۵۴۱ ســرایدار، ۱۸ معلول )آزمــون ویژه معلولان( و یک 

نخبه جذب آموزش و پرورش خواهند شد.

ëëهمراهی اولیاء دانش‌آموزان ضرورت دارد
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گیــان بــه نقــش مهــم و 
تاثیرگــذار انجمــن اولیــاء و مربیان مــدارس اشــاره کرد 
و افــزود: همراهــی و همســویی اولیــاء دانش‌آمــوزان بــا 
متولیان تعلیم و تربیت پــرورش برای اجرای برنامه‌ها 

و رسیدن به اهداف سند تحول بنیادین ضرورت دارد.
تبریــک  بــا  خــود  ســخنان  از  دیگــری  بخــش  در  وی 

فرارســیدن هفته معلــم )۱۲ تــا ۱۸ اردیبهشــت( اظهار 
کــرد: ۹ معلــم نمونــه اســتانی در گیلان انتخاب شــدند 
از  دوم  متوســطه  دوره  معلــم  بصیــری«  »مرتضــی  و 
اســتان معلــم نمونه کشــوری شــد. رمضانی با تشــریح 
برنامه‌هــای هفته معلــم در گیلان عنوان کــرد: نواختن 
زنــگ ســپاس از معلم در مــدارس، غبارروبی و گلباران 
مزار شهدا و تجدید بیعت با شهیدان، حضور در منازل 
شــهدای فرهنگی و دانش‌آمــوز، دیدار بــا مقام معظم 
رهبری و جشــن تجلیل از معلمان از جمله برنامه‌های 

بزرگداشت هفته معلم در استان است.
وی در ادامه به اجرای طرح شــهید محمودوند با هدف 
شناســایی دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل اشــاره کرد 
و افــزود: در اجرای این طرح در ســال تحصیلی ۱۴۰۳ - 
۱۴۰۲ ،۱۸۵ دانش‌آمــوز بازمانــده از تحصیل شناســایی 
و به مدرســه بازگشــتند. وی اجرای طــرح نظام مراقبت 
از آســیب‌های اجتماعــی »نماد« را از دیگــر برنامه‌های 
آمــوزش و پــرورش گیلان نام بــرد و افزود: ایــن طرح با 
هدف پیشــگیری از آسیب‌های اجتماعی با همکاری ۱۴ 
دستگاه در حال اجراست؛ دانش‌آموزان نیازمند و دارای 
مشــکلاتی از جمله بیماری والدین حمایت می‌شــوند. 
مدیــرکل آموزش و پــرورش گیلان در بخــش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه مطالبات مربوط به رتبه‌بندی 
معلمــان بــه طور کامــل پرداخت شــد اظهار کــرد: قرار 
است که صندوق ذخیره فرهنگیان با مشارکت آموزش 
و پرورش در موضوع خانه‌دار شدن فرهنگیان ورود کند. 
وی از احــداث دهکــده ورزشــی دانش‌آمــوزی در گیلان 
خبر داد و اضافه کرد: مجوز احداث ساخت پنج دهکده 
ورزشــی دانش‌آموزی در کشور داده شده که یکی از آنها 
در گیلان ساخته می‌شود. مدیرکل آموزش و پرورش در 
خاتمــه تاکید کرد: دریافــت وجه از اولیــاء دانش‌آموزان 
به بهانه ارائه کارنامه ممنوع اســت. استان گیلان دارای 
افزون بر ۳۷۰ هزار دانش‌آموز اســت که در حدود چهار 

هزار واحد آموزشی تحصیل می‌کنند.

معــاون مســکن شــهری بنیاد مســکن انقلاب اســامی 
گیلان گفت: عملیات اجرایی احداث پروژه ۶۲۷ واحدی 
مســکن ملــی در شــهر رشــت بــا پیشــرفت بیــش از ۳۱ 
درصــدی در مرحله مقاطعه کاری، دیوار چینی و نصب 

وال پست است.
بهمن بابایی اظهار کرد: بنیاد مسکن بعنوان کارگزار راه 
و شهرســازی در شــهرهای بالای ۱۰۰ هــزار نفر جمعیت 

اجرای این پروژه را در رشت عهده دار است.
وی عنوان کرد: برای پروژه ۶۲۷ واحدی شهر رشت که با 
پیشــرفت ۳۱ درصدی در حال اجراست ۲ بلوک بعنوان 
پیشــرو قــرار داده شــد تا ایــن واحدها بــه متقاضیانی که 
آورده های خــود را طبق زمانبندی و به طور منظم واریز 

کرده اند، تحویل شود.
وی تصریــح کرد: بنیاد مســکن اســتان بعنوان دســتگاه 
متولی در شــهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر و بعنوان کارگزار راه 
و شهرســازی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار )دو شهر رشت 
و بندرانزلی( عملیات احداث این واحدهای مسکونی را 
برعهده دارد. تامین اعتبار پروژه نهضت ملی مسکن از ۲ 
راه شامل آورده مردم و تسهیلات بانکی انجام می شود 
که طبق فاز بندی انجام شده افرادی که ی واریزی منظم 
تــری دارند در فازهای نخســت و متقاضیانــی که تاکنون 

واریزی نداشتند در فازهای آخر قرار می گیرند.
وی عنوان کرد: در ســال ۱۴۰۲ بنیاد مســکن احداث هزار 
و ۶۲۷ واحــد مســکونی را در قالــب پــروژه نهضــت ملی 
مســکن در دستور کار قرار داد که از این تعداد ۶۲۷ واحد 
آن در شــهر رشــت و ۵۴۳ واحــد در شــهرهای لنگــرود، 

آستارا و صومعه سرا در دست انجام است.
بابایی اضافه کرد : این پروژه با ۱۴ بلوک به ســه پیمانکار 
واگذار شده است؛ پیمانکار نخست ۳۱۲ واحد را در چهار 
بلوک ۶۰ واحدی در هفت طبقه و سه بلوک ۲۴ واحدی 
در ۶ طبقــه احداث می‌کند. بلوک های ۶ طبقه در قالب 
واحدهای سه خوابه ۱۲۰ متری، ۲ خوابه ۸۵ متری و یک 
خوابه ۷۰ متری احداث می شــوند. وی متوســط واریزی 
هــر متقاضی در شــهر رشــت را ســه میلیارد ریــال اعلام 
کرد و افزود: متقاضیان نهضت ملی مسکن شهر رشت 
پنــج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تســهیلات بــا کارمز ۱۸ 
درصــد دریافت می کنند که تاکنون متوســط تســهیلات 
آزاد شــده بــرای متقاضیان یــک میلیــارد و ۶۰۰ میلیون 
ریال اســت. معاون مسکن شــهری بنیاد مسکن انقلاب 
اســامی گیلان ادامه داد: پروژه ۱۹۲ واحدی شــهر رشت 
هم در قالب ۲ بلوک ۶۰ واحدی و ســه بلوک ۲۴ واحدی 
در دســت اجراســت که به تناســب پیشــرفت فیزیکی به 
متقاضیانی که واریزی بیشــتری داشتند واگذار می شود. 
پروژه ۱۲۰ واحدی رشت هم ۲ بلوک ۶۰ واحدی است که 
توسط پیمانکار دیگری حال انجام است و متقاضیانی که 
واریزی بیشتری داشته باشند می توانند واحدهای خود را 

سریعتر از سایر متقاضیان تحویل بگیرند.
بابایی درخصوص پروژه ۳۶ واحدی بندرانزلی)واحدهای 
۲ خوابــه ۹۰ متــری( نیــز گفــت: این پــروژه بــا ۶۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی در مرحله اســکلت بندی، ســربندی، 
دیوار چینی و نصب تاسیســات قــرار دارد و بزودی نمای 
این پروژه انجام می‌شــود، واریزی مــردم در این واحدها 

چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال اســت و بانک مســکن 
نیز بعنوان دســتگاه تخصصی تاکنون ۲ میلیــارد و ۷۵۰ 

میلیون ریال تسهیلات پرداخت کرده است.
وی تصریــح کــرد: بانک عامل پروژه هــای نهضت ملی 
مســکن در شــهرهای رشــت و بندرانزلــی بانک مســکن 
اســت که تســهیلات پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی با 
نرخ ســود ۱۸ درصد، بازپرداخت ۲۰ ســاله و تنفس ســه 

سال پرداخت می‌کند.
وی اضافــه کرد: در شــهرهای زیر ۱۰۰ هــزار نفر به متولی 
گری بنیاد مســکن نیز زمینی به مساحت حدود ۲ هکتار 
در شهرســتان لنگــرود بــرای احــداث پــروژه ۴۰ واحــدی 
لنگــرود از راه و شهرســازی تحویــل گرفت، ایــن پروژه در 
قالــب ۲ بلــوک ۲۰ واحــدی، پنج طبقه چهــار واحدی با 
متراژ ۸۰ متر احداث می شــود. معاون مســکن شــهری 
بنیاد مســکن انقلاب اســامی گیلان پیشــرفت فیزیکی 
این پروژه را ۲۴ درصد اعلام کرد و افزود: آورده مردم در 
این شهرستان ۲ میلیارد ریال و پرداخت تسهیلات بانک 
مســکن هم یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال بوده است. 
وی متراژ متوســط واحدهای پروژه آســتارا را ۸۰ و ۹۰ متر 
اعلام کرد و افزود: این پروژه درحال حاضر هشت درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد. فــاز ۲ پروژه آســتارا هم ۶ بلوک 
۳۴ واحدی اســت که سه درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
اکنون در مرحله تثبیت خاک است؛ برای یک بلوک هم 
میلگرد خریداری شــده و بزودی فوندانســیون آن انجام 
می شود. فاز سوم این پروژه ۲۰۴ واحدی هم ۶ بلوک ۳۴ 
واحدی اســت و متوســط واریزی مردم بــرای پروژه های 

نهضت ملی مسکن آستارا ۵۰۰ میلیون ریال است.
بابایــی ادامه داد: پروژه ۸۰ واحــدی لنگرود هم که بنیاد 
مسکن در دست اجرا دارد چهار بلوک ۲۰ واحدی است، 
این پروژه با سه درصد پیشرفت فیزیکی در مرحله تثبیت 
خاک قــرار دارد و میلگردهای یک بلــوک هم خریداری 
شده است. پروژه ۲۰ واحدی شهرستان صومعه سرا هم 
که در سال ۱۴۰۳ تحویل بنیاد مسکن شد در حال حاضر 
در مرحله خاکبرداری است و عملیات اجرایی پروژه ۳۵ 
واحدی این شهرســتان هم آغاز شــده اســت. وی اظهار 
کرد: بنیاد مســکن علاوه بر آنکه دستگاه متولی برخی از 
این پروژه هاســت تعــدادی دیگر از پروژه هــا را با عنوان 
گروه ســاخت به مردم واگــذار کرده اســت، در این روش 
مراحل احداث با قرعه کشــی به ســرگروه ها واگذار شده 
و بلوک ها به آنها تحویل شد. پروژه ۴۸ واحدی انزلی که 
در ۶ بلوک هشــت واحدی احداث می شود یکی از پروژه 
هایی است؛ پیشــرفت فیزیکی این پروژه ۴۴ درصد بوده 
و مرحله ســربندی و دیوار چینی آن انجام شــده اســت. 
بابایــی اضافه کرد: پــروژه ۶۰ واحدی شهرســتان لنگرود 
هم طبق قرار داد با بنیاد مســکن در مرحله اجرایی قرار 
دارد؛ این پروژه با ۱۱درصد پیشــرفت فیزیکی با حمایت 
و همــکاری مــردم در حــال انجام اســت. قــرارداد پروژه 
۹۰ واحدی شهرســتان رودســر هم با بانک منعقد شــده 
و بــزودی یکی از این بلوک هــا به متقاضیان تحویل می 
شود. وی اضافه کرد: پروژه قابل افتتاح رودسر یک بلوک 
۶ واحدی است که ۸۰ درصد آن تکمیل شده و بقیه هم 

در مرحله اسکلت و سربندی و فونداسیون قرار دارند.

هزار و ۱۱ دانشجو معلم جذب 
دانشگاه فرهنگیان گیلان می‌شوند

 پیشرفت پروژه طرح ملی مسکن
 در رشت به ۳۱ درصد رسید
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به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل باشــگاه خبرنگاران جوان،اعضای هیات رییســه فدراسیون وزنه‌برداری معرفی کرد ؛با حکم 
کیومرث هاشــمی وزیر ورزش و جوانان، محمد جواد خانپور جوان پرتلاش مازندرانی به عضویت هیات رییســه فدراسیون وزنه‌برداری 

در آمد.
خانپور در حال حاضر مدیرکل امور مجلس شــورای عالی اســتانهای کشــور اســت و در ســوابق وی مشــاور برنامه و بودجه کمیته ملی 
المپیک، عضو کمیســیون اقتصادی ورزش، سرپرســت تیم ملی بســکتبال ۳ نفره و مشــاور امور مجلس بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای 
دیده می شــود. گفتنی اســت؛ مازندران، ورزشــی ترین استان کشور اســت که حضور جوانان مستعد این استان در راس مدیریت ورزش 

می تواند در توسعه همه جانبه ورزش موثر باشد.

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

 در مصلی نماز جمعه
 مرکز استان صورت گرفت؛
از مروجین فرهنگی و منش پهلوانی 
تجلیل بعمل آمد
همزمــان در روز فرهنگ و منش پهلوانی و روز بســیج ورزشــکاران 
از مروجیــن فرهنگی و منــش پهلوانی در مصلی امام خمینی)ره( 

ساری تجلیل بعمل آمد.
همزمان با روز فرهنگ و منش پهلوانی و قشــر بســیج ورزشــکاران 
بــا حضــور علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان،عبــاد دلیــری 
رییس اداره ورزش و جوانان مرکزاســتان ،غفارپور مســئول بســیج 
ورزشــکاران مازنــدران و نادری مســئول کانون بســیج ورزشــکاران 
ازپیشکســوتان و مربیــان بــا اخــاق و مروجیــن فرهنــگ و منــش 

پهلوانی در مصلی شهرستان ساری تجلیل بعمل آمد.
همچنین مراســم معنوی و پر فیض دعای ندبه همراه با پذیرایی 
صبحانه،محفــل انــس باقرآن،برپایــی ایســتگاه صلواتی،اجــرای 
ضــرب زورخانه توســط مرشــد اکبــری و رونمایی از تمثــال مبارک 
شهیدشــاخص ورزشــکار ســال کشــور با حضور آیــت الله محمدی 
لائینــی نماینــده محتــرم ولــی فقیــه در اســتان، نــوری اســتاندار 

مازندران و نوبخت فرماندار مرکز استان برگزار گردید..

 نفرات برتر رقابت‌های
 تور جهانی تنیس مشخص شدند
پرونــده رقابت‌هــای تور جهانــی تنیــس در مازندران در شــرایطی 
بســته شــد که پارسا اشــجاری و یاســمن یزدانی عنوان نخست این 

مسابقات را از آن خود کردند.
 آخریــن روز رقابت‌هــای تنیــس تــور جهانــی تنیــس جوانــان در 
زمین‌هــای تنیس آســایش ســاری با حضــور علی رجبــی مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان مازندران برگزار شــد تا تکلیف نفرات برتر 

هفته نخست مشخص شود. .
در بخش انفرادی پســران، پارســا اشــجاری با نتیجه )۳-۶ و ۶-۱( 
کیــارش حنیفــی را بــرد و قهرمان شــد، دانیال مشــتاقی‌فر و ســام 

پازوکی نیز مشترکا سوم شدند.
در بخــش دختــران نیز یاســمن یزدانی با نتیجــه )۱-۶ و ۱-۶( هانا 
ســلطانی را مغلوب کرد و عنوان قهرمانی را به نام خود ثبت کرد. 
کیمیا ثاقب تهرانی و ملینا عباس نیز عنوان ســومی مشــترک را از 

آن خود کردند.
در بخش دونفره نیز تیم‌ پارسا اشجاری – کیارش حنیفی با نتیجه 
۲-۶ و ۴-۶ از ســد مهــراد منصــوری- بردیا شــریفی عبــور کردند و 
در جایگاه نخســت ایســتادند. در بخــش دختران نیــز کیمیا ثاقب 
تهرانــی – یاســمن یزدانــی بــا نتیجــه ۲-۶ و ۳-۶ مقابــل بایلان از 
ترکیه – هانا سلطانی به برتری رسیدند و قهرمان شدند. سرداوری 
این دوره از مســابقات بر عهده مجید گلچین ســرداور نشان سفید 

کشورمان بود و امیر مهذب‌نیا مدیریت بازیها را بر عهده داشت.

خبر

پیــاده‌روی بــزرگ خانوادگــی بــه مقصد بوســتان »بش‌ 
قــارداش« بجنــورد در حالــی برگــزار شــد کــه وضعیت 
نامناســب و گِل‌آلــود جاده موســوم به ســامت موجب 
نارضایتی ورزشــکاران و شهروندان شــد و آنان خواستار 

رسیدگی و توجه مسئولان به رفع این شرایط شدند.
اطــاع رســانی گســترده ای بــرای حضــور در پیــاده‌روی 
بزرگ خانوادگی به مناســبت هفته کار و کارگر و سلامت 
از محــل جــاده ســامت بــه ســمت بوســتان ملــی بش 
قارداش بجنورد انجام شد و همین موضوع کافی بود تا 
خانواده های زیادی در هوای مطبوع و بهاری بجنورد به 

سمت جاده سلامت کشانده شوند.
جاده ای همواره یادآور نشــاط و هیجان ورزشــکاران بود 
این بار روی ناخوش خود را نشــان داد و مردمی که قرار 
بود ساعات خوشی را سپری کنند در گل و لای این جاده 

مانده و به سختی خود را به پایان مسابقه رساندند.
لبــاس هــای گل آلــود، دوچرخــه هــای مانــده در گل و 
اعصــاب هــای ناراحــت در ایــن مســیر موجــب گلایــه 
بسیاری از شــهروندان شد و همین امر دغدغه رسیدگی 

به این مسیر بدون متولی را بار دیگر حاشیه ساز کرد.
جــاده ســامت در اوایل دهــه ۹۰ در کارگــروه فرهنگی و 
اجتماعی خراســان شــمالی مصوب شــد و بنابر مصوبه 
کارگــروه فرهنگــی اجتماعــی اســتان، قــرار بــود جــاده 
ســامت در حدفاصــل بجنــورد تــا بوســتان گردشــگری 
بــش قــارداش به طــول ۶ کیلومتر از ســوی شــهرداری و 
اداره کل راه و شهرســازی خراســان شــمالی ایجــاد و از 
ســوی این ۲ دستگاه ساماندهی و آسفالت شود و بر این 
اساس بخشی از آسفالت جاده سلامت در حاشیه محور 
بجنــورد - بــش قارداش بــه اداره کل راه و شهرســازی و 

بقیه نیز به شهرداری واگذار شد.
امــا کمــک و همراهی ایــن ۲ نهاد تنها بــر روی کاغذ بود 
و هیچگاه عملیاتی نشــد و این روزها تنها بخشــی از این 
مســیر ۶ کیلومتری آسفالت شــده و بقیه آن خاکی باقی 
مانــده اســت. جاده ســامت بجنــورد که با هــدف رونق 
پیــاده‌ روی‌ خانوادگی طراحی شــده اســت و افــراد برای 
رفتن پیاده به بوستان نمونه گردشگری »بش‌قارداش« 
از این مســیر تــردد می کنند دارای وضعیت نابســامانی 

اســت که این مسیر متولی ندارد و رسیدگی به این جاده 
بلاتکیف مانده است.

مســوولان شــهری می گویند این جاده خارج از محدوده 
شهری و البته رسیدگی به آن خارج از تکالیف شهرداری 
اســت، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
هم می گوید که جاده سلامت، جاده روستایی و یا فرعی 

نیست که مراقبت و ساخت آن با این اداره کل باشد.
ســیدمحمدعلی کشمیری، شــهردار بجنورد در این باره 
گفــت: ایــن جــاده در محدوده شــهری نیســت از این رو 

شهرداری برنامه ای برای اجرای آسفالت آن ندارد.
معــاون وقت راهــداری اداره کل راهــداری و حمل نقل 
جاده ای نیز پیش از این گفته بود که جاده سلامت جاده 
روســتایی و یا فرعی نیســت که مراقبت و ســاخت آن با 
این اداره کل باشــد و آســفالت آن باید توسط شهرداری 
انجام شــود. محمد مشــتری افزود: راه و شهرسازی باید 
در هنــگام ســاخت ایــن جــاده، آنــرا تــا روســتای »میرزا 
حسنلو« آسفالت می کرد که این کار را انجام داد، ادامه 
ایــن مســیر باید توســط شــهرداری بجنورد ســاماندهی، 

نظارت و مراقبت شود.
اکنــون و با گذشــت ســال هــا بلاتکلیقی، هنوز مشــخص 
نیســت مســیری که به آن » جاده ســامت « اطلاق می 
شود، باید توســط چه نهاد و دستگاهی ساخته و نظارت 
شود، یک سوی قضیه است و روی دیگر آن این است که 
معلوم نیســت اگر خطری و حادثه ای برای رهگذران از 

این مسیر روی دهد چه کسی باید پاسخگو باشد.
ورود میراث به بهسازی جاده سلامت

در این میان علی مســتوفیان، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری خراسان شمالی امروز شنبه 
از اختصــاص ۵۰ میلیــارد ریــال بــرای بهســازی جــاده 
ســامت بجنــورد خبــر داد و گفــت: با توجه بــه اهمیت 
بــالای این جاده به لحاظ گردشــگری و برای رفاه و بهره 
مندی شــهروندان، پیگیــری های لازم بــرای اختصاص 
این اعتبار انجام گرفت و از محل اعتبارهای ملی تامین 

شد.
بوســتان بش قــارداش در هفت کیلومتــری بجنورد و در 

جنوب این شهر قرار دارد.

ورزشکاران مانده در »گـــــــــلِ« 

آقایی فوتسال ایران در آسیا

 شاگردان شمسایی با شکست میزبان قهرمان شدند
تیم ملی فوتسال ایران در دیدار فینال جام ملتهای آسیا با 

پیروزی مقابل تایلند به مقام قهرمانی رسید.
تیــم ملی فوتســال ایــران در فینــال جام ملت‌های آســیا 
مقابــل تایلند میزبــان ایــن رقابت‌ها قرار گرفــت و موفق 
شــد با نتیجه ۴-۱ حریف سرسخت خود را شکست دهد و 

قهرمان شود.
تیم ملی ایران با شکست ازبکستان به فینال رسید و تایلند 
هم دریــک دیــدار نزدیــک تاجیکســتان را در نیمه‌نهایی 
شکســت داد. وحید شمسایی ســرمربی تیم ملی فوتسال 
ایــران تیمــش را بــرای دیدار فینــال جام ملت‌های آســیا 
۲۰۲۴ با این ترکیب اولیه به میدان فرستاد: باقر محمدی، 
محمد حســین درخشــانی، ســالار آقاپور، مهدی کریمی، 

بهــروز عظیمی ایران بازی را پرفشــار شــروع کرد و مهدی 
کریمی بازیکن شــماره یازده در همان اولین دقیقه با یک 
ضربــه پــای چــپ دروازه تایلنــد را خیلــی زود باز کــرد. در 
دقیقه ۵ یک حمله سریع و پاس تند و تیز به احمدعباسی 
رســید و این بازیکن با یک پشــت پای زیبا دروازه تایلند را 
برای بار دوم باز کردد. تیم ملی ایران در نیمه اول شروعی 
طوفانی داشت و هرچند بعد از زدن گل دوم کمی عطش 
ایــن تیــم افت کرد امــا نمایــش دو تیم در نیمــه حاکی از 
ایــن بود که ایــران تیم برتر اســت و حتی فرصت داشــت 
میزبان را با گلهای بیشتری به رختکن بفرستد. با این حال 

تایلندی‌ها هم گاهی در ضدحملات خطرناک بودند.
در دقیقــه ۵:۲۰ نیمــه دوم این دیــدار یک حرکت ترکیبی 

از تایلنــد در غفلت مدافعان ایران تبدیــل به گل اول این 
تیم شد. شاگردان شمسایی پس از دریافت گل اول دوباره 
حمــات خــود را آغاز کردند و در دقیقــه ۶:۴۰ علی اصغر 
حسن توپی که از روی شروع مجدد به گوشه دروازه رسیده 
بــود بــا یک ضربه فنــی و دقیق تبدیــل به گل ســوم ایران 

کــرد. تایلندی‌ها نســبت به گل ایران اعتراض داشــتند اما 
داور بعد از دیدن تصاویر و استفاده از کمک داور ویدئویی 
رأی به سالم بودن گل داد. در دقیقه ۱۵:۳۰ باقرمحمدی 
دروازه بان ایران از پاورپلی تایلندی‌ها استفاده کرد و توپی 

را که گرفته بود مستقیم وارد دروازه تایلند کرد.

با حکم وزیر ورزش و جوانان؛

یک جوان مازندرانی عضو 
هیات رئیسه فدراسیون 
وزنه برداری شد



کاریکاتور
جنگل کوتنا -  قائمشهر

 عکس
 روز

اخبار

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2893   سه‌شــنبه 11 اردیبهشــت 1403  21 شــوال 1445  

انهدام باند سازمان یافته قاچاق 
خودرو‌های خارجی در مازندران

فرمانــده انتظامــی مازنــدران از انهــدام بانــد ســازمان یافتــه قاچــاق 
خودرو‌های خارجی در استان و کشف بیش از ۳۲ خودرو در حوزه پلیس 

امنیت اقتصادی و پلیس آگاهی خبر داد.
ســردار حسن مفخمی شهرستانی فرمانده انتظامی مازندران گفت: در 
راســتای مقابله با قاچاق کالا و ارز در ســطح اســتان مازندران، ماموران 
پلیــس امنیــت اقتصادی با همــکاری پلیس آگاهی موفق به شناســایی 
باند ســازمان یافته قاچاق خودرو‌های خارجی شــدند. او افزود: اعضای 
ایــن باند با جعل و دســتکاری ارکان خودرو‌های جدید شــامل )شــماره 
بدنه، پلاک، شــماره شاســی و شــماره موتور خودرو‌هــا( وتعویض آن با 
خودرو‌هــای قدیمــی، اقــدام بــه قاچاق خودرو‌هــای خارجــی از غرب و 
جنــوب کشــور به داخل اســتان مازنــدران می‌کردند. فرمانــده انتظامی 
مازنــدران گفــت: در ایــن عملیــات همــه اعضای ایــن باند شناســایی و 
علاوه بر کشــف دســتگاه‌های لیزری موتور و شاســی، ۲۰ دستگاه خودرو 
با پلاک و شماره شاسی و موتور دستکوب شده در حوزه پلیس آگاهی و 
۱۲ خودرو قاچاق به همراه ۸ دســتگاه موتور و سیلندر کامل خودرو‌های 
خارجی در حوزه پلیس امنیت اقتصادی کشــف شــد. سردار مفخمی با 
بیان اینکه متهمان این پرونده پس از تشــکیل پرونده به مرجع قضائی 
معرفی شدند، افزود: پلیس در راستای مقابله با جرایم و قاچاق کالا با 

اقتدار و هوشمندی با هدف رضایتمندی مردم پای کار است.

آمــل  ذوب  فولادیــن  شــرکت  ابتــکارات  از  یکــی 
طــی چنــد ســالی کــه در صنعــت، فعــال اســت 
داخلی‌ســازی بســیاری از قطعاتی اســت که برای 
زنجیره تأمین خودرو نقش حیاتی دارد و در حال 
حاضــر ضمن این‌که نیاز داخلــی به این قطعات 
که تا چند ســال قبل، وارد می‌شــدند گرفته شد که 
در حال حاضر بسیاری از این قطعات، به چندین 

کشور صادر می‌شود. 
این شــرکت در گام جدیــد خود اقدام به همکاری 
ماشــینآلات  تــا  اســت  کــرده  چینــی  شــرکت  بــا 
کشاورزی تولید کند، موضوعی که مقدمه‌ای برای 
صنعتی‌ســازی کشــاورزی و پاییــن آوردن هزینــه 
تمام‌شده تولید در این بخش است.   مدیران گروه 
کارخانجــات فولادیــن ذوب آمل)فــذا( و شــرکت 
زوم‌لاین کشور چین که از بزرگترین تولیدکنندگان 
ماشــین‌آلات کشــاورزی محسوب می‌شــود، برای 
همــکاری مشــترک در تولیــد و ســاخت ادوات و 
ماشــین‌آلات کشــاورزی در ایــن شهرســتان با هم 
وارد مذاکره شــدند. مدیران داخلی کمپانی کشور 
چیــن پــس از توافق اولیــه و بازدیــد از بخش‌های 
مختلــف گــروه کارخانجــات فذا آمل با مســئولان 
ارشــد این هلدینــگ بزرگ تولیــدی و صنعتی به 

مذاکره مشغول شدند.

ëë تولید کمباین، تراکتور و دیگر ادوات کشاورزی
و ماشین‌آلات راه‌سازی

»فرانــک هــوان« یکــی از مدیــران ارشــد شــرکت 
چیــن  کشــور  زوم‌لایــن  خودروســازی  و  تولیــدی 
در ایــن نشســت، گفت: شــرکت زوم‌لایــن یکی از 
بزرگ‌تریــن شــرکت‌های ماشــین‌آلات کشــاورزی 
اســت که تجهیزاتی چون کمبایــن، تراکتور و دیگر 
ادوات و حتی ماشین‌آلات راه‌سازی تولید می‌کند.  
وی افزود: باعث افتخار است که در کشور ایران به 
شهرســتان آمل ســفر داشــته و با مجموعه بزرگ 
فولادیــن ذوب آمــل آشــنا شــدم، دعــوت بســیار 
خوبی از ســوی مســئولان ایــن کارخانــه در آمل از 
ما انجام شــده و ایــن مجموعــه از توانمندی‌های 
بســیار بالایی برخوردار اســت. ایــن تولیدکننده از 
کشــور چین تصریح کــرد: ما می‌توانیــم در زمینه 
ماشــین‌آلات  تولیــد  بــرای  لازم  همکاری‌هــای 
کشــاورزی در کنــار هــم باشــیم و باعــث همکاری 

تجاری بسیار خوب در زمینه تولید شویم.

ëë ماشــین‌آلات برتــر  تولیدکننــده  »زوم‌لایــن« 
کشاورزی است

مدیــر بازرگانــی شــرکت فولدیــن ذوب آمل)فذا( 
هم‌اکنــون  گفــت:  دیــدار  ایــن  حاشــیه  در  نیــز 
مدیــران اجرایی شــرکت زوم‌لاین کشــور چین که 

تولیدکننده برتر ماشــین‌آلات کشاورزی هستند از 
ایــن مجموعــه تولیدی و صنعتی بازدید داشــتند 
ایــن شــرکت چینــی قبــا در کشــورمان  هرچنــد 
فــروش داشــته اســت. ســیروس صائمــی افزود: 
شــرکت فولادیــن ذوب توانایــی بســیار بالایــی در 
را  لازم  امکانــات  می‌توانــد  و  دارد  قطعه‌ســازی 
در اختیــار گروه چینــی بگذارد تا از همــکاری آنها 
بهره بگیریم و بســیاری از ماشــین‌آلات کشاورزی 
در کارخانــه فــذا مونتــاژ شــود. وی تصریــح کــرد: 
آمادگــی داریــم در زمینــه تولیــد بخــش زیــادی 
از قطعــات در شــرکت فــذا تولیــد شــود و در ایــن 
بخــش صحبت‌هــای زیــادی با طرف کشــور چین 
انجــام شــد همچنیــن احتمــال دارد بیــش از 30 
درصد قطعات ماشــین‌آلات کشــاورزی مورد نیاز 
را در ایــن کارخانــه تولیــد کنیم هرچنــد علاقمند 
بــه همــکاری هســتیم.  صائمی با بیــان این‌که در 
مجموعه فولادین ذوب توانایی تولید بخش‌هایی 
را  چینــی  کارخانــه  کشــاورزی  ماشــین‌آلات  از 
داریــم، یــادآور شــد: زیــرا در مجموعــه خودمــان 
تولیدکننــده چدن خاکســتری، قطعــات خودرو و 
تولیدکننده چدن نشکن هستیم و با گروه خارجی 
مذاکرات زیادی برای ســاخت بسیاری از قطعات 
ادوات کشــاورزی و ماشــین‌آلات آنهــا داشــتیم و 
حتــی می‌توانیــم بیــش از 30 درصــد از قطعــات 
تولیــد  آمــل  در  را  آنهــا  کشــاورزی  ماشــین‌آلات 
کنیم و کمک زیادی به آنها داشــته باشــیم.  مدیر 
بازرگانی شــرکت فولدیــن ذوب آمل)فذا( با بیان 
دارا بــودن توانایی تولید بســیاری از قطعات مورد 
نیاز کشــور چین، خاطرنشان کرد: حتی می‌توانیم 
چینــی  طــرف  بــرای  را  رونــد  واردات  زمینــه  در 
تســهیل کنیــم و گام‌های ســودمند برداریــم البته 
شــرکت چینی در زمینــه تأمین زمیــن و امکاناتی 
چــون نیروی انســانی، نکاتــی را مطرح کــرد که با 
همــکاری بخــش بازرگانــی خارجــی در واردات و 

انتقــال قطعــات مورد نیــاز آنها از چین بــه ایران 
می‌توانیم وارد شــویم.صائمی بــا بیان این‌که هم 
اکنــون صحبت‌هــای اولیه دو طرف انجام شــده و 
باید گام به گام جلوتر رفته تا روند عملیاتی شود، 
گفت: هم‌اکنون میزان ســرمایه‌گذاری و تولید کالا 
مشــخص نیســت و امیدواریم پس از بازدیدهای 
جامع با همکاری مستمر حجم بالایی از قطعات 

کشور چین را تأمین و تولید کنیم.

ëë ظرفیــت بالای مصرف ماشــین‌آلات کشــاورزی
در مازندران

قائم‌مقــام اجرایی هولدینگ فذا در این نشســت 
بــا بیــان این‌کــه مازنــدران ظرفیت‌هایــی زیــادی 
در حــوزه کشــاورزی دارد، اظهــار کــرد: مجموعــه 
کــه  دادیــم  ســوق  ســمتی  بــه  را  ذوب  فولادیــن 
عــاوه بــر فعالیت در زمینــه صنعت خــودرو، به 
ســمت ســرمایه‌گذاری در بحــث کشــاورزی برود. 
ایمــان خورشــاد با بیان این‌که در حوزه کشــاورزی 
مشــکل‌مان در زمینــه واردات اســت و ایــن رونــد 
سال به سال سخت‌تر می‌شــود، افزود: موضوعی 
که مــا را ترغیب به فعالیت در این بخش می‌کند 
بحث مکانیزاسیون است تا پس از انجام اقدامات 
اولیــه بتوانیــم با گام‌هــای بزرگی برداریــم. وی با 
اشــاره به داخلی‌سازی قطعات خودرو توسط این 
شــرکت، تصریح کرد: در گام نخســت درخواست 
طرف کشــور چین مورد بررسی قرار می‌گیرد، ساز 
و کار بازاریابــی و بازارســنجی‌ها انجــام می‌شــود 
هرچند مجبوریم بخشــی از تولیدات و نیازها را با 
هماهنگی طرف خارجی داشــته باشیم و آمادگی 
بــرای ســاخت و تولیــد همــه محصــولات، ادوات 
کشــاورزی و محصولات ســنگین از کمباین تا تیلر 
وجود دارد. خورشــاد با اعــام این‌که در مازندران 
ظرفیت مصرف ماشــین‌آلات و ادوات کشــاورزی 
بالا اســت که عمدتاً از نوع خارجی هستند، گفت: 

در این بین تفاهم و همکاری مشترک بین ایران و 
چین انجام شــده و در سرآغاز بحث‌ها قرار داریم 
هرچند طرف چینی بسیار علاقمند است تا زودتر 
مذاکــرات منجر به نتیجه شــود و گام‌های اجرایی 

با کمک مسئولان برداشته شود.

ëë برنامــه داریــم آخریــن تکنولــوژی را بــا بهترین
شرایط وارد کشور کنیم

ایــن  در  هــم  فراصنعــت  شــرکت  مدیرعامــل 
نشست مشــترک، بیان کرد: این اتفاق در راستای 
و تجهیــزات  خودکفایــی صنعــت ماشــین آلات 
کشــاورزی می تواند گام بســیار بزرگی باشد. اباذر 
علایی‌بخش افزود: هرچند این ضرورت احساس 
شــد کــه دانــش فنــی و تکنولــوژی از شــرکت‌ها و 
کشــورهای صاحب تکنولوژی وارد کشورمان شود 
و با شــرکت‌های صاحب نام بین‌المللی که شاید 
بعضی از آنها بزرگ‌ترین تولیدکنندگان بســیاری 
تجهیــزات کشــاورزی دنیــا هســتند وارد مذاکــره 
شویم، از بین این‌ها مجموعه‌هایی انتخاب شدند 
تــا بتوانیــم آخریــن تکنولوژی بــا بهترین شــرایط 
وارد کشور شود. علایی‌بخش با اشاره به مذاکرات 
تولیدکننــدگان  بزرگ‌تریــن  از  یکــی  بــا  ســازنده 
ماشــین‌آلات کشاورزی دنیا از کشــور چین، گفت: 
باید مســیرهایی بین دو شرکت داخلی و خارجی 
طــی شــود تــا در مراجــع قانونــی بتوانیــم مســیر 
دهیــم.  انجــام  را  بومی‌ســازی  ســپس  و  واردات 
وی بــا اعــام این‌که در مجموعه فــذا ریخته‌گری، 
ماشــین‌کاری و خطــوط مختلف فعالیــت دارند و 
تجهیــزات لازم توســط هلدینگ هونــام به همراه 
شــرکت فولادیــن ذوب و فراصنعــت به‌صــورت 
بالفعل وجــود دارد، گفت: البتــه برخی اقدامات 
توســعه‌ای هــم در دســت اقــدام اســت هرچنــد 
شــرکت خارجــی هــم در تولیــد قطعــات ادوات 
جزو بزرگترین تولیدکننده دنیا محســوب می‌شود 
و مطمئــن هســتیم در این حــوزه بــا بهترین‌های 
دنیــا وارد مذاکــره شــده و امیدواریــم توافقات به 

سرانجام مطلوب برسد.

ابتکار هوشمندانه شرکت »فولادین ذوب آمل« برای تولید با همکاری خودروسازان چینی؛

 ساخت ماشین‌آلات کشاورزی در فذا آمل


